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POPLAVE Ekstremne oborine prouzročile velike štete na gradskom području

Osam DVD-ova od 
bujice spašavalo 
Wenker - Križanec
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BRZI INTERNET Nakon peticije dijela 
stanara MO-a Ivanec, održan je sasta-
nak gradskog vodstva s građanima 

Magić: Laž je da 
svjetlovodna 
oprema zrači!

 SPORT Tematska sjednica Gradskog vijeća o stanju u sportu 

Grad Ivanec i Zajednica 
sportskih udruga zajedno u 
rješavanje problema u sportu

5. olimpijski festi-
val dječjih vrtića 

Olimpijsko 
zlato ekipi 
ivanečkih 
mališana

3. međunarodna 
smotra dječjeg 
folklora u Ivancu 

Europa u 
malom: 
Nastupilo 350 
djece iz četiri 
države
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U Srednjoj školi Ivanec u če-
tvrtak je, 14. svibnja, gradona-
čelnik Milorad Batinić održao 
radni sastanak s članovima 
Vijeća Mjesnog odbora Ivanec 
I i s predstavnicima dvadese-
tak stambenih zgrada u centru 
Ivanca. Razlog sastanka bilo je 
protivljenje dijela građana toga 
mjesnog odbora, najviše Šaba-
nove i Radićeve ulice, postavlja-
nju kontejnera za smještaj opre-
me za pristup brzom Internetu. 
Građani su zbog toga burno re-
agirali, a 82 građana (od ukupno 
oko 2.000 koliko ih živi u MO-u 
Ivanec I) Gradu su uputili peticiju 
kojom su izrazili protivljenje na-
mjeri da im se kod zgrada u Ša-
banovoj ulici postavi kontejner 
te tražili trenutačnu obustavu 
započetih radova. 

Kao razlog naveli su da je ri-
ječ o opremi koja emitira štetna 
zračenja i proizvodi buku, da je 
neprihvatljivo njeno lociranje 
u gusto naseljenom centru, tik 
do stambenih zgrada i u blizini 
škole i vrtića, da nagrđuje okoliš 
i njihovu jedinu zelenu površinu 
i, na kraju, da o tomu nisu bili in-
formirani.

Tko širi dezinformacije?
S obzirom na više iznesenih 

netočnosti i dezinformacija te 
velikih neugodnosti koje su, ni 
krivi ni dužni, od pojedinih su-
građana pretrpjeli predsjednik 
i članovi Vijeća MO-a, ali i po-
kazatelja da u pozadini sijanja 
nemira među građanima leže (i) 
politikantski motivi pojedinaca, 
gradonačelnik M. Batinić na sa-
stanak je pozvao predstavnike 
većine zgrada u centru Ivanca 
i cijelo Vijeće MO-a, kako bi se 
u otvorenom razgovoru riješili 
problemi, a građani dobili odgo-
vore na svoja pitanja.

U uvodnom obrazloženju na-
glasio je da odluku o postavljaju 
kontejnera nije donijelo Vijeće 
MO-a, već Gradsko vijeće Ivanca, 
i to jednoglasno, a pri tomu se 
vodilo namjerom da svojim  gra-
đanima pruži priliku koju mnoge 
sredine još dugo neće imati, a 
to je pristup brzom Internetu. 
U skladu sa svim zakonskim 
propisima koji reguliraju tu pro-
blematiku, Grad je sporazum o 
postavljanju kontejnera sklopio 

s tvrtkom Infrastruktura d.o.o. 
iz Ludbrega, koja je za taj velik i 
skup projekt Gradu podnijela le-
gitiman zahtjev. 

-Riječ je o kontejneru od 
14,60 četvornih metara s opre-
mom za koju otklanjam mo-
gućnost da je na bilo koji način 
štetna za zdravlje građana. Da je 

uistinu riječ o opremi koja zrači ili 
na drugi loš način utječe na lju-
de, ni pod kakvim uvjetima ne bi-
smo pristali na instaliranje takve 
opreme. Premda je bilo planira-
no da se oko kontejnera zasadi 
zelenilo i „sakrije“ kontejner, ono 
s čime se mogu složiti jest činje-
nica da bi objekt dijelu stanara 

zaklonio vidik i da se krajobrazno 
najbolje ne uklapa u vizuru – ka-
zao je Batinić.

Nema elektro-
magnetnih zračenja
Stanarima se obratio i direk-

tor Infrastrukture d.o.o. ing. Sta-
nislav Magić:

-Tko god da je pisao peticiju, 
to nije radio s dobrom namje-
rom, a navodi u njoj su lažni. Ov-
dje je riječ o dvije potpuno razli-
čite tehnologije. Tehnologija koju 
koristimo ne emitira nikakva 
zračenja, ona je praktički jedna-
ka – vodovodu. Zračenja emiti-
raju bežične tehnologije, antene 
za telekomunikacije kojima smo 
okruženi, mobiteli, laptopi… Kod 
naše opreme nema nikakvih 
elektromagnetnih zračenja, jer 
nema ni prijemnih ni predajnih 

antena, i tko god govori drukčije 
- ne govori istinu! U ovoj opremi 
sve je u kabelu, u svjetlovodima, 
u plastičnim cijevima i nitima 
koje idu do svake kuće – obra-
zložio je Magić te dodao da teh-
nologija ne proizvodi baš nika-
kvu buku.

Brzine Interneta kao u 
Londonu,  manja 
cijena za kućanstva
Ivanec, naglasio je, sada prvi 

put ima priliku dobiti brzine In-
terneta kakve su dostupne u 
Londonu ili Beču, praktički bez 
ograničenja, a riječ je o brzinama 
većim od 30 MBps. 

-Takve brzine su autocesta 
za informacije! Po potrebi, ona 
može biti i 1 GBps, s time da pro-
videra birate sami (HT, VIP…) što 
će uvelike pridonijeti podizanju 
konkurencije, a samim time i 
smanjenju cijena usluga za ko-
risnike. Naša tvrtka će, primje-
rice, kućanstvima moći ponuditi 
trio paket po cijeni od 60 kuna 
mjesečno koji će objedinjavati 
Internet FLAT, televiziju i tele-
fon. Osim toga, ovo je vrlo velika 
investicija koja stiže u Ivanec, a 
koja je vrijedna 1.000 do 1.500 
eura po kućanstvu – izjavio je 
ing. S. Magić.

   Osvrnuvši se na insinuacije 
i podmetanja, spomenuo je ten-
denciozan poziv osobe koja se 
predstavila kao novinar pitajući 
jesu li Magić i tvrtka Infrastruk-
tura d.o.o. donatori HNS-a.

-To je vrlo zlonamjerno, a mi 
doista nemamo nikakve veze s 
politikom. A i u mjestima u koji-
ma smo dosad radili iste projek-
te na vlasti su različite političke 
opcije, tako da ovo ne zaslužuje 

BRZI INTERNET Nakon peticije dijela stanara MO-a Ivanec I zbog postavljanja kontejnera s opremom za brzi Internet, održan je 
radni sastanak gradskog vodstva s građanima na kojem je ing. Stanislav Magić poručio: 

Laž je da svjetlovodna oprema zrači!
komentar – zaključio je Magić. 
Također demantirajući takva, 
očito namjerno proizvedena 
podmetanja, Batinić ih je na-
zvao politikantstvom i pozvao 
građane da ne nasjedaju na ši-
renje podvala.

Levković: Nemojmo 
se bojati zračenja!
Građanima koji su na sku-

pu izrazili sumnju u sigurnost 
spomenute opreme, S. Magić 
ponudio je da će osobno finan-
cirati mjerenja koja će stručnja-
ci neovisnog instituta provesti 
u njihovu domu i, usporedo, u 
kontejneru, kako bi usporedili 
količinu zračenja koja je, kazao 
je, u privatnim stanovima neus-
porediva veća nego u kontejne-
ru. Ponudio je, ako je potrebno, 
da će priložiti i potvrdu HAKOM-
a koja jamči sigurnost svjetlo-
vodne opreme. 

Stanar iz Gajeve dipl. ing. 
Davorin Levković pozvao je lju-
de da se ne boje zračenja, dok 
je ing. Ljubomira Brkovića iz 
Varaždinske ulice zanimalo kad 
se u Ivancu može očekivati brzi 
Internet. Odgovor je bio - u roku 
godine dana.

S obzirom na zahtjeve pot-
pisnika peticije (i onih koji se 
boje zračenja i onih, poput Bo-
risa Dukarića, koji su na skupu 
rekli da podizanje kontejnera 
na zelenoj površini iza zgrade 
nije prikladno) da se kontej-
ner ipak izmjesti, nazočnima je 
predočena karta Ivanca s pri-
jedlogom alternativnih loka-
cija. Nakon rasprave o (ne)pri-
hvatljivosti pojedinih lokacija, 
prihvaćen je prijedlog da nova 
lokacija bude u dvorištu va-
trogasnog doma. Predsjednik 
DVD-a Ivanec Mladen Stanko 
kazao je Upravni odbor nema 
ništa protiv. S lokacijom su se 
složili i predstavnici zgrada u 
Arnoldovoj ulici. 

Zahvaljujući na kraju svim 
građanima na odazivu, grado-
načelnik ih je pozvao na surad-
nju s Gradom te da se ubuduće 
aktivnije uključe u savjetovanja 
o pitanjima od važnosti za život 
građana. Skupu u Srednjoj ško-
li nazočila su i oba zamjenika 
gradonačelnika, Branko Putarek 
i Čedomir Bračko. (ljr)

 ˝ Nova lokacija za 
smještaj kontejnera 
dogovorno je 
pronađena u dvorištu 
vatrogasnog doma

U petak, 15. svibnja, Srednja škola 
Ivanec počela je s provedbom EU pro-
jekta Suvremene metode u nastavi. Za 
provedbu toga projekta Srednja škola 
Ivanec će, kao njegov glavni nositelj, pri-
miti bespovratna sredstva Europskog 
socijalnog fonda u iznosu od 1,51 milijun 
kuna. Partner na tom projektu joj je Eko-
nomska škola Šibenik. Glavni cilj projekta 

jest pružiti potporu ustanovama stru-
kovnog obrazovanja i nastavnicima kako 
bi učenicima srednjih ekonomskih škola 
osigurali stjecanje modernih kompeten-
cija i pristup najnovijim tehnologijama 
podižući tako njihovu zapošljivost i re-
levantnost kvalifikacija na tržištu rada.  
   Prvo će se prići modernizaciji kurikuluma, 
a to će se postići kroz nekoliko projektnih 

aktivnosti. Prva među njima bit će ana-
liza potreba na tržištu rada i postojećih 
kurikuluma te kreiranje softvera za ra-
čunovodstvo na računalu u suradnji s in-
formatičkom tvrtkom, u cilju unapređenja 
praktičnih vještina učenika u nastavi. Slje-
deći korak bit će kreiranje novih nastav-
nih sadržaja te razvoj ICT portala koji će 
nastavne sadržaje učenicima učiniti lako 

dostupnima. Nastava će se odvijati na su-
vremenoj informacijsko – komunikacijskoj 
opremi u učionici opremljenoj za izvođenje 
nastave u skladu s ergonomskim načelima.

Planirano trajanje projekta je 12 mje-
seci. U tom razdoblju modernizirat će se 
pet postojećih kurikuluma (Računovod-
stvo – 3. i 4. razred, Vježbenička tvrtka 3. 
i 4. razred i Analiza financijskih izvještaja 

SREDNJA ŠKOLA IVANEC Počela provedba 
projekta koji financira Europski socijalni fond Suvremene metode u nastavi EU financira s 1,51 milijun kuna

 ˝ U Ekonomsku školu uvodi 
se novi softver, nove metode 
podučavanja i digitalizirani 
sadržaji za e – učenje
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Sastanak s građanima u Srednjoj školi vodio je gradonačelnik M. Batinić
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Predstavnik zgrade u Šabanovoj ulici D. Čovran

Zar su nužne prijetnje i uvrede?
Navode S. Magića da je riječ o sigurnoj tehnologiji, neki stanari 

nisu prihvatili. Predstavnik zgrade u Šabanovoj ulici dipl. ing. Drago 
Čovran naglasio je da na razini struke još nije dokazano da svjetlo-
vodna tehnologija ne zrači. Istaknuvši da stanari nisu protiv brzog 
Interneta, ocijenio je da je svemu krivo pomanjkanje pravovremene 
komunikacije te povišenim tonom „oštricu“ usmjerio na Grad i, po-
sebno, na predsjednika MO-a Ivana Gecija, poručivši mu da će ga 
građani „brzo maknuti.“ 

Otklonivši bilo kakav politički kontekst odluke o smještaju kon-
tejnera na spomenutu lokaciju, Batinić je istaknuo da je osnovni mo-
tiv njena donošenja bila želja vijećnika da građanima priušte dobru 
stvar iznad standarda. Stoga revolt zbog odluke koja se nije svidjela 
stanarima ne bi smio biti razlog da se ide u miniranje cijelog pro-
jekta.  Na izjave pojedinih mještana reagirao je i predsjednik MO-a 
Ivan Geci te potvrdio da je od strane više osoba, a neke od njih je i 
prozvao, bio izvrgnut prijetnjama i vrijeđanju najniže vrste te optuž-
bama „da radi toranj od 15 metara“, da se ne brine o građanima i sl.

POPLAVE Ekstremne oborine prouzročile velike štete na gradskom području

Osam DVD-ova od bujice 
spašavalo Wenker - Križanec

Ekstremne količine oborina 
(više od 100 litara kiše po če-
tvornom metru) u subotu, 23. 
svibnja, i na našem području 
prouzročile su velike štete na 
poslovnoj infrastrukturi, objek-
tima, prometnicama i poljopri-
vrednim površinama.

Bujica je prodrla i u tvornič-
ke hale i urede tvrtke Wenker 
– Križanec. Vodu su prvo počeli 
ispumpavati radnici - članovi 
DVD-ova u Višnjici i Klenovniku, 
a nakon poziva, u pomoć su do-
jurila i sva ivanečka vatrogasna 
društva – iz Ivanca, Radovana, 
Bedenca, Salinovca, Margečana 
i Gačica, sveukupno 57 vatroga-
saca. Bujica je potpuno prepla-
vila i temelje nove Wenkerove 

hale u izgradnji, a voda je prodr-
la i u nekoliko parkiranih osob-
nih vozila. 

Na lice mjesta stigli su gra-
donačelnik Milorad Batinić, 
načelnik Stožera zaštite i spa-
šavanja grada Čedomir Bračko 
i članovi Mario Rogina i Mladen 
Stanko te voditelj Ispostave za 
mali sliv Plitvica – Bednja Bran-
ko Perec. U akciji spašavanja 
pogona angažirani su i teški 
strojevi Ivkoma i MS Iskopa iz 
Klenovnika, koji su na lice mje-
sto dovozili pijesak, ali i vatro-
gasce.

 Vatrogasci su podigli 150 
metara zečjih nasipa te za to 
utrošili 600 vreća s pijeskom. 
U ispumpavanju vode bilo je 
angažirano osam vatrogasnih 
pumpi, a prema informacija-
ma vatrogasaca, iz pogona i 
kruga tvrtke ispumpano je oko 
500.000 litara vode! Iz Isposta-
ve Hrvatskih voda u Varaždinu 
stigla je i velika pumpa pomoću 
koje je izbačena voda iz temelja 
pogona u gradnji. Ukupno je bilo 
poplavljeno 12.500 četvornih 
metara površina, od čega 6.500 
„kvadrata“ pogona.

Građani Ivanca i sudionici 
akcije kažu da na ovom područ-
ju bujica nikad dosad nije bilo. 
Na teren su odmah izašli pred-

stavnici Hrvatskih voda kako bi 
ustanovili zašto je došlo do po-
plave kod tvrtke Wenker. Grad-
sko vodstvo i Stožer zaštite i 
spašavanja svim su vatrogasci-
ma koji su sudjelovali u akciji te 
djelatnicima Ivkoma i MS Iskopa 
uputili izraze zahvalnosti na 
požrtvovnosti i spremnosti ko-
jom su se uključili u akciju spa-
šavanja od vodene bujice.

Inače, zbog ekstremnih koli-
čina kiša Č. Bračko je već u pri-
jepodnevnim satima u Gradskoj 
vijećnici sazvao hitnu sjednicu 
Stožera za zaštitu i spašavanje.

Štete na cestama i na 
nasadima
Velikom broju građana po-

plavljeni su podrumi i garaže, 
vrtovi i dvorišta, aktiviralo se i 
manje klizište u Hrastiću, a više 
građana prijavilo je štete na 
usjevima i nasadima. Cijeli teren 
kritičnog su dana obišli gradski 
komunalni redari i evidentirali 
uočene štete. U trenutku za-
tvaranja ovog broja novina gra-
đanima koji su prijavili štete na 
nasadima upućena je poruka da 
će teren obići Povjerenstvo za 
procjenu šteta od elementarnih 
nepogoda. Bujične vode oštetile 
su i brojne prometnice, osobito 
nerazvrstane ceste. Oštećenja 
na njima sanirat će Grad Ivanec.
(ljr)

– 4. razred). U projekt će biti uključeno 14 
nastavnika strukovnih predmeta iz obje 
škole koji će sudjelovati u edukaciji za ko-
rištenje novog softvera te u edukaciji za 

nove metode podučavanja i razvoj digita-
liziranih sadržaja za e – učenje. Šezdeset 
učenika iz obje škole sudjelovat će u pilot 
testiranju u zadnjoj fazi projekta kako bi 
se napravila njegova evaluacija. 

Tijekom cijelog razdoblja trajanja pro-
jekta planiran je niz aktivnosti koje će do-
datno promovirati projekt SMUN i učiniti 
ga vidljivim javnosti (konferencije, promo 

- materijali, informiranje i sl. Ekonom-
ska škola Šibenik kao partner je izabrana 
zbog dugogodišnjeg iskustva u provedbi 
projekata u svojstvu njihova nositelja ili 
partnera. Usto, uvidom u kurikulum usta-
novljeno je da Ekonomska škola Šibenik 
provodi srodne obrazovne programe i 
ima jednake ciljeve kao i Srednja škola 
Ivanec.

 ˝ Hrvatske vode trebaju 
ustanoviti zašto je došlo 
do poplave kod Wenkera

Bujice oštetile su nerazvrstane ceste 
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Vatrogasci iz čak osam društava gradili su zečje nasipe i ispumpavali 
vodu iz hala i kruga Wenker – Križanca

Do Wenkera se moglo samo na ovakav način
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Dio nasada završio je pod vodomKontejner je postavljen u dvorištu vatrogasnog doma
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Svi prijedlozi, primjedbe i 
sugestije što su ih na tematskoj 
sjednici Gradskog vijeća o stanju 
u sportu na području grada Ivan-
ca održanoj u četvrtak, 21. svib-
nja, iznijeli sudionici uključeni u 
raspravu bit će sistematizirani i 
objedinjeni u jedinstveni doku-
ment. On će biti polazišna osno-
va za izradu Strategije razvoja 
sporta koja treba odgovoriti na 
pitanja o budućim ključnim prav-
cima razvoja sporta i rekreacije, 
o organizaciji sportova i načinu 
njihova financiranja, o defini-
ranju vrste i opsega potrebne 
sportske infrastrukture te za 
utvrđivanje dugoročne gradske 
sportske politike. 

Formirana je i radna skupina 
koja će objediniti dane prijedloge i 
izraditi platformu za buduću Stra-
tegiju sporta. U nju su imenovani 
gradonačelnik Milorad Batinić, 
predsjednik Zajednice sportskih 
udruga Josip Šimunek, gradski 
vijećnici Luka Lančić i Stjepan Dr-
žaić te pročelnica za opće poslo-
ve i društvene djelatnosti Marina 
Držaić. Izrada Strategije bit će 
povjerena specijaliziranoj tvrtki 
ili agenciji s iskustvom u izra-
di ovakvih, stručnih strategija.

Ovakav zaključak rezultat 
je gotovo dvoipolsatne raspra-
ve o stanju u sportu na kojoj su 
predstavnici IO-a ZSU te vodstvo 
Grada i gradski vijećnici u otvo-
renom razgovoru jasno artiku-
lirali probleme koji prate sport i 
naznačili osnovne pravce njiho-
va rješavanja.

Neriješeno pitanje 
financiranja sporta na 
državnoj razini
Nakon što je prihvaćeno fi-

nancijsko izvješće ZSU za 2014., 
oko teme stanja u sportu nazoč-
nima se uvodno obratio grado-
načelnik Batinić. Među ostalim, 
naglasio je da su nakon ulaska 
Hrvatske u EU promjene zahva-
tile i taj segment društvenog 
djelovanja te je stoga važno kva-
litetno se postaviti prema obve-
zama koje proizlaze iz novog Za-
kona o udrugama i predstojećeg 
novog Zakona o sportu. 

-Situacija s financiranjem 
sportskih aktivnosti i klubova sve 
je teža. Potrebno je sagledati op-
cije pristupa novim izvorima nov-
ca i financiranja gradnje sport-
skih objekata i infrastrukture iz 
fondova EU. Ova sjednica te vaša 

razmišljanja i prijedlozi trebaju 
biti uvod u izradu Strategije spor-
ta, s konačnim ciljem da utvrdimo 
kakav sport želimo sutra u naše-
mu gradu, a sve radi njegova kva-
litativnog i kvantitativnog rasta 
– naglasio je Batinić. 

Ocijenio je da mnogi proble-
mi u financiranju proizlaze i iz 
nepostojanja konzistentne stra-
tegije sporta na državnoj razini 
te kazao da bi se trebalo točno 
odrediti s kolikim postotkom 
Grad treba financirati sport (kao 
što je to sada određeno za va-
trogastvo i Crveni križ).

Riječ je potom uzeo i pred-
sjednik ZSU Josip Šimunek. Isti-
čući da je u sportove na području 
grada uključeno oko 900 sporta-
ša, dok se s aktivistima ta brojka 
penje na oko 1.500, što je i više 
nego respektabilna brojka, ista-
knuo je problem kroničnog po-
manjkanja novca za financiranje 
sportskih klubova i udruga. 

Stavovi ZŠU-a
-Zbog nedostatka sredstava, 

primjenjuju se uvjeti za prijavu u 
članstvo ZSU. Kako je broj udru-
ga rastao, tako su se sredstva 
za njih smanjivala. U članstvu 
ih je trenutačno 23, a jedna je 
na čekanju i uvjete za ulazak u 
ZSU steći će krajem godine. ZSU 
nema vlastiti prostor ni infor-
matičku opremu. Nedovoljna je 
promocija sporta izvan grada s 
mlađim uzrastima. ZSU nema 
ni adekvatnog kadra, a postoji 
potreba zapošljavanja profesio-
nalca – istaknuo je. 

Osvrnuo se i na pismo ano-
nimnog pošiljatelja priloženo 
u materijalima za sjednicu, a u 
kojem su iznesene primjedbe 
na rad ZSU i na posljedično sta-

nje u sportu. Ocijenio je da se ne 
bi trebalo povoditi za navodima 
nepotpisanih predstavki. Ko-
mentirao je i dio SWOT analize 
u Strategiji razvoja grada Ivanca 
u kojoj je, kao problem, istaknut 
moment nedovoljne transpa-
rentnosti rada ZSU. Smatra da to 
nije točno.

-ZSU sredstva ne dodjeljuje 
po političkom ključu već teme-
ljem jasnih kriterija. Smatram 
da IO uvažava specifičnosti svih 
udruga. Svi se mogu uključiti u 
rad IO-a i prisustvovati njego-
vim sjednicama. Unatoč tomu 
što znamo razmijeniti i žešće to-
nove, odluke na IO-u i Skupštini 
donose se jednoglasno. Inspek-
cija koja je obavila kontrolu nije 
imala nikakvih primjedbi. Nedo-
voljna posjećenost utakmica? 
Točno, ali pritom je teško shva-
titi razlog zbog kojeg roditelji ne 
dolaze pratiti natjecanja svoje 
djece ili zašto građani Ivanca 
nemaju interesa za ligaška na-
tjecanja svojih klubova – rekao 
je Šimunek te ocijenio da je do-
sad oko ove problematike bilo 
premalo dogovora Grada i ZŠU. 
Član IO ZSU Daniel Vlaisavlje-
vić izrazio je zadovoljstvo što je 
„politika konačno prepoznala da 
je i sport dio ovoga grada.“ 

„Prigovore trebate čuti!“
S iznesenim konstatacijama 

gradonačelnik se nije složio:
-Takve izjave ne stoje. U više 

navrata o problemima sporta 
razgovarao sam s bivšim pred-
sjednikom ZSU M. Jarnjakom 
i članom IO-a B. Matijevićem. 
Nudio sam i 50.000 kuna dodat-
nih sredstava (povrh sredstava 
određenih za sport) za angaži-
ranje stručnog, profesionalnog 

kadra koji će voditi poslove ZSU. 
Međutim, to nije bilo prihvaćeno 
– podsjetio je Batinić. Osvrnuo 
se i na prigovor vezan uz prilo-
ženo anonimno pismo:

-Neka druga pisma u drukči-
jem tonu nisam želio iznositi, ali 
prigovore građana u njima tre-
bate čuti, baš kao što ih trebam 
čuti i ja – replicirao je Batinić. 

Što se tiče navoda o ne trans-
parentnosti rada ZSU u SWOT 
analizi, pročelnica M. Držaić 
podsjetila je da su u procesu 
savjetovanja s javnošću kod 
izrade Strategije razvoja grada, 
kojom je obuhvaćen i segment 
sporta, bile provedene tri javne 
rasprave, a na uključivanje je bila 
pozvana i ZSU. No, ona se raspra-
vi nije odazvala, a trebala je, jer 
tada je bilo vrijeme da se reagira.

Luka Lančić (SDP), dugogo-
dišnji sportaš i sportski volonter, 
kaže da se sportom na području 
grada bavi više djece i građana 
no ikad te da sport ima i ma-
sovnost i kvalitetu. Kriterije ZSU 
za raspodjelu sredstava smatra 
korektnima, jer neki temelj za 
raspodjelu mora postojati.

-Manje se treba okrenuti ula-
ganjima u objekte, a više ulaga-
njima u sportaše i obrazovanje 
kadrova. S obzirom na velik pro-
blem prijevoza sportaša na uta-
kmice, potrebno je naći rješenje 
ili ugovaranjem subvencionira-
nog modela u suradnji s javnim 
prijevoznicima ili nabavom kom-
bi vozila -  mišljenje je L. Lančića.

Lacković: Izdvajanja 
za sport iz proračuna 
su realna
Milena Golubić (HDZ) smatra 

da su troškovi održavanja ligaš-
kih utakmica ono osnovno što bi 

 ˝ Za uređenje 
dvorišta 
građevinskog 
otpada kupljeno je 
zemljište na području 
pješčare Jerovec

Pod predsjedanjem Ede 
Rajha u utorak je, 12. svibnja, 
održana 15. sjednica Gradskog 
vijeća Ivanca. Tema aktualnog 
sata bili su i prigovori i nezado-
voljstvo dijela građana Ulice ak. 
Ladislava Šabana zbog lokacije 
na kojoj je određeno podizanje 
kontejnera za smještaj opreme 
za pristup brzom Internetu, a 
koju je svojom odlukom na pret-
hodnoj sjednici jednoglasno 
odobrilo Gradsko vijeće. 

Otkupljeno 14.817 
„kvadrata“ zemljišta
S obzirom na stav građana 

koji su se rezolutno protivili po-
stavljanju kontejnera kod svojih 
zgrada te to obrazlagali navod-
nom opasnošću od štetnih zra-
čenja, bukom i neprihvatljivošću 
da im se takav objekt podigne 
na zelenoj površini, gradona-
čelnik Milorad Batinić rekao je 
da Grad – da je uistinu riječ o 
opremi koja na bilo kakav nega-
tivan način utječe na ljude - ni-
kad ne bi pristao na instaliranje 
takve opreme. To je potom bila 
i tema radnog sastanka s gra-
đanima s kojeg u ovome broju 
donosimo šire izvješće.

Vijećnici su jednoglasno do-
nijeli i Odluku o dodjeli javnih 
priznanja za 2015. koja će za-
služnima biti uručena na sveča-
noj sjednici povodom Dana gra-
da 16. lipnja. Većinom su glasova 
donijeli su i Zaključak o kupnji 

nekretnina u Jerovcu na kojima 
će Grad urediti reciklažno dvo-
rište građevinskog otpada. Riječ 
je o dvije čestice površine 14.817 
m2 (većinom neplodno zemljište 
pješčare Jerovec) čija je kupo-
prodaja ugovorena s Jedinstvom 
d.d. iz Krapine za 147.430 kuna. 
Takav je zaključak donijet veći-
nom glasova vijećnika HNS-a i 
SDP-a, dok su vijećnici HDZ-a i 
HSS-a bili protiv. 

Protiv novog otpada
Goran Slavinec (HDZ) kazao 

je da je protiv bilo kakvog novog 
otpada i sortiranja u Jerovcu, 
kao uostalom, i građani Jerov-
ca koji poručuju da se što prije 
zatvori sadašnje odlagalište 
komunalnog otpada. Naglasivši 
da ovdje nije riječ o komunal-
nom (kućnom) otpadu, grado-
načelnik Batinić izrazio je čuđe-
nje takvim stavom.

-Zašto bi građani bili protiv, 
kad je riječ samo o reciklažnom 
dvorištu, a otpad o kojemu je 
riječ je inertan i nema nikakvih 
posljedica za ljude i okoliš? – 
upitao je Batinić te poručio da 
će cijeli projekt transparentno 
biti predstavljen javnosti. Ina-
če, zakonska je obveza Grada 
da osigura prostor za odlaganje 
građevinskog otpada. Što pak 
se tiče sanacije odlagališta ko-
munalnog otpada, ona se odvija 
po planu i ulazi u završnu fazu, 
a Jerovec će za odlaganje kuć-
nog smeća biti zatvoren nakon 
otvaranja regionalnog odlagali-
šta u Piškornici.(ljr)

GRADSKO VIJEĆE Uz potporu HNS-a i SDP-a te protivljenje 
HDZ-a i HSS-a 

U otkup zemljišta za 
reciklažno dvorište 
građevinskog otpada

 SPORT Održana je tematska sjednica Gradskog vijeća o stanju u sportu na području Ivanca 

Grad Ivanec i Zajednica sportskih udruga 
zajedno u rješavanje problema u sportu

novčanoj situaciji u sportu, ista-
knuo je da nijedan klub iza sebe 
nije ostavio nikakve financijske 
dubioze.

Batinić: Sportu ide 
1,06 milijuna kuna
Osvrćući se na izdvajanja 

za sport, Batinić je podsjetio da 
novac koji Grad direktno dozna-
čava Zajednici sportskih udruga 
(650.000 kuna) nije sve što sport 
dobiva od Grada:

-Povrh toga izdvajamo još 
190.000 kuna kojima Srednjoj 
školi Ivanec te osnovnim škola-
ma u Ivancu, Salinovcu i Rado-
vanu plaćamo najam školskih 
sportskih dvorana i tako omo-
gućavamo klubovima prostor za 
bavljenje sportom. Održavanje 
sportskih terena (nogometna 
igrališta u Ivancu i Margečanu) 
godišnje financiramo s 50.000 
kuna. Osiguravamo još 33.500 
kuna za sportske manifestacije 
od posebnog interesa, a za ovu 
godinu planirano je još 100.000 
kuna za uređenje Zone sportske 
rekreacije Jezera te 35.000 kuna 
za uređenje sportskih igrališta i 
Zonu sporta i rekreacije u Marge-
čanu – nabrojio je gradonačelnik.

- Udio izdvajanja za sport 
iznosi 6,95 posto od poreznih 
prihoda Grada. Za usporedbu, 
Krapina izdvaja 3,98 %, Novi 
Marof 4,6%, Varaždin 6,19%, Le-
poglava 6,45 posto. Nijedna do-
tacija iz Grada ZSU-u proteklih 
godina nikad nije kasnila ni dana, 
dok su plaće zaposlenih kasnile 
– izjavio je M. Batinić.

Sportu sredstva nisu 
smanjena ni kunu
- Od 2008. suočavamo se s 

padom poreznih prihoda. Te go-
dine oni su bili 19,8 milijuna, lani 
su bili 16,2, a plan za ovu godi-
nu je 15,3 milijuna kuna. U četiri 
godine izgubili smo 4 milijuna 
kuna živog novca, i toliko nam je 
manje za investicije i druga ula-
ganja. Zbog toga smo proteklih 
godina morali odustati od kapi-
talnih projekata i u komunalu i u 
društvenim djelatnostima. Sma-
njivalo se svima, ali sportu sred-
stva nisu bila smanjena i stoga 
ne stoje konstatacije da Grad 
nije korektan. Predlažete zapo-
šljavanje stručnog kadra u Gra-
du. Je li rješenje da Grad zaposli 
osobu koja će biti na dispoziciji 
svim sportskim, kulturnim i dru-
gim udrugama? Slažem se, ali o 
tome mora raspravljati i odluku 
donijeti Gradsko vijeće – zaklju-
čio je Batinić te na kraju ovakvu 
otvorenu raspravu ocijenio kao 
dobro pogođen način u pravcu 
početka izrade Strategije razvo-
ja sporta grada Ivanca.(ljr)

 

   

  

 ˝ Imenovana je radna 
skupina koja će objediniti 
rasprave, prijedloge i 
primjedbe i izraditi platformu 
za izradu Strategije razvoja 
sporta grada Ivanca

Predsjednik Gradskog vijeća Edo Rajh u vo-
đenju sjednice nije odstupao od Poslovnika
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U otvorenom razgovoru članovi Izvršnog 
odbora ZSU iznijeli su probleme koji tište sport

Svima je cilj da sport na području grada Ivanca napreduje kvalitativno i kvantitativno 

Pješački 
prijelaz na 
raskrižju k 
Novoj ulici

Stigao je i odgovor na pita-
nje koje je vijećnik Luka Lančić 
(SDP) postavio na prethodnoj 
sjednici Vijeća, a koje je bilo ve-
zano uz zahtjev uređivanja obi-
lježenog pješačkog prijelaza u 
Varaždinskoj ulici. Od žUC-a i 
PU varaždinske o tome je stigao 
pozitivan odgovor s preporukom 
da se prijelaz uredi kod raskrižja 
s Novom ulicom i drugim kon-
kretnim uputama u vezi s uređe-
njem javne rasvjete i rubnjaka. 

Dopunjena je 
Strategija 
razvoja

Strategiju razvoja grada 
Ivanca za razdoblje 2014. – 
2020. godine vijećnici su dopu-
nili mjerom koja se odnosi na 
razvoj elektroničke komunika-
cijske infrastrukture za potrebe 
brzog Interneta te fiksne i be-
žične telefonije. Naime, kao što 
smo već izvijestili, Grad Ivanec 
se zajedno s nekoliko okolnih 
gradova i općina te s Varaždin-
skom županijom uključio u pro-
jekt izgradnje širokopojasne in-
frastrukture koja će omogućiti 
brzi pristup Internetu. Stoga je, 
za potrebe izrade Studije izvod-
ljivosti toga projekta, Strategiju 
bilo potrebno dopuniti širim 
podacima, jer je to preduvjet 
kandidiranja toga projekta za 
financiranje iz EU fondova.(ljr) 
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Otkupljeno je zemljište uz deponij na kojemu će se urediti dvorište građevinskog otpada

 ˝ Jednoglasno   
Odluka o dodjeli javnih 
priznanja za 2015. 

O NK Ivančici
Damir Friščić osvrnuo se 

na sadašnju tešku situaciju NK 
Ivančice, kluba starog 80 go-
dina. Klub je izgubio sponzore 
i suočava se manjkom novca, 
prvenstveno za hranarinu i 
putne troškove. U emotivnom 
istupu založio se da klub po-
novno uđe u prvu kategoriju 
sportova te otvoreno kazao da 
mu je „krivo slušati hvalospje-
ve o NK Margečan“, da je taj 
klub privilegiran, ali i to da ima 
jače ljude i da je homogeniji. 
Poručio je da će se NK Ivančica 
obraniti preko mlađih selekcija.

Downhill u rang 
europskih utrka

G r a d -
ski vijećnik 
Tibor Sur-
jak (HSS) 
pozvao je i 
Grad i ZSU 
da se založe 
da brdsko 
– biciklistička utrka Downhill 
BBK-a Ivanščica iduće godine 
uđe u rang utrka europskog 
kupa što bi za Ivanec rezulti-
ralo velikom sportskom i turi-
stičkom promocijom i donijelo 
mu dugoročne koristi. Za to bi 
trebalo osigurati oko 60.000 
kuna. D. Vlaisavljević kazao je 
da je vrijednost ove manifesta-
cije prepoznata i da je ove go-
dine ZSU pomaže s 3.000 kuna.

Zašto su 
problem 
igrališta u 
prigradskim 
naseljima?

Mirko žimbrek (HSS) ocijenio 
je da će zbog loše demografske 
slike neka asfaltirana igrališta 
koja je u pojedinim naseljima 
sagradio Grad ubuduće biti 
prazna. Smatra da se dio novca 
namijenjen gradnji tih igrališta 
kao i dio sredstava namijenje-
nih proslavi Dana grada mogao 
usmjeriti za pomoć sportu. 

-Ne znam zbog čega su 
problem asfaltirana igrališta u 
manjim mjestima. Na području 
našeg grada 55 posto stanov-
ništva živi u prigradskim nase-
ljima i mnogima od njih igrališta 
su jedino mjesto društvenih i 
sportskih zbivanja. Zar ćete im 
to uskratiti? Ja ne! – rekao je 
Batinić te podsjetio da je u stra-
teškim gradskim dokumentima 
zacrtan ravnomjeran razvoj 
svih dijelova gradskog područja.

Grad trebao pokriti, a to je naj-
manje 100.000 kuna po sezoni. 
Šimunek tvrdi da ZSU te troško-
ve ne može financirati, niti pak 
novac može tražiti od roditelja. 
S druge strane, nastup na na-
tjecanjima „motor“ je za mla-
de sportaše i njihove sportske 
ambicije. D. Vlaisavljević kazao 
je da su troškovi ligaških natje-
canja puno veći od spomenutih 
100.000 kuna. Vladimir Lacković 
(HDZ) smatra da se iz gradskog 
proračuna za sport (1,06 mili-
juna kuna, od čega za rad ZSU 
650.000 kuna) izdvaja sasvim 
dovoljno:

-To je objektivna svota za 
sport. Sve udruge moraju se 
„pokriti“ s onoliko novca koliko 
imaju. Najbolji primjer za to je 
NK Margečan. Nije logično da 
NK od ZSU dobije 29.000 kuna, a 
parajedriličarski klub Let 31.000 
kuna. Svi znamo tko se bavi tim 
sportom, pa takvi kriteriji nemaju 
smisla. Nisu oni loši, ali ih treba 
popraviti. Divim se i ŠRD-u Iva-
nec koji može prikupiti visoke 
članarine. Od djece u NK Marge-
čan to je teško ostvariti, jer su im 
roditelji osiromašeni – izjavio je 
Lacković. 

D. Vlaisavljević također je 
ocijenio da vodstvo Mladosti 
i sportski radnici čuda rade s 
malo novca. Oko primjedbi na 
iznos koji se izdvaja za Let rekao 
je da je riječ o klubu koji ima dr-
žavnog viceprvaka,  a to košta i 
mora se nagraditi.

Matijević: Ivanečki 
sport treba profesio-
nalca
Član IO-a ZSU Branko Ma-

tijević ocijenio je da bi trebalo 
barem dvostruko više novca od 
onoga što sada Grad izdvaja da 
bi sportski klubovi mogli nor-
malno funkcionirati. Problem 
su sponzori, troškovi liječnič-
kih pregleda sportaša koji se iz 
raspoloživog novca ne mogu 
pokriti, a apostrofirao je budući 
Zakon o sportu koji će ključno 
utjecati na sudbinu sporta. 

-Sportski aktivisti i dalje 
rade na prikupljanju sponzor-
skih sredstava, ali sve to ide na 
bazi prijateljstva i poznanstava 
i ljudi su se već umorili od toga. 
Trebaju nam i sportski objekti, 
ali samo ako se budu financirali 
iz EU fondova, ali nikako iz grad-
skog novca. Potreban je profe-
sionalni kadar za sport, ali neka 
bude zaposlen u Gradu, jer ZSU 
ga ne može financirati-kazao je 
Matijević te ocijenio da će zbog 
premalo novca za razvoj spor-
ta ZSU doći u poziciju da stopi-
ra uključivanje djece i mladih u 
nove sportove. Usprkos teškoj 
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Petak, 12. lipnja 2015.
18.00 OPG Levanić

Izložba vina Udruge vinara i vinogra-
dara Peharček Ivanec

19.00 Gradska knjižnica i čitaonica Gustav Krklec
Predstavljanje zbirke pjesama „Zviraj rieči“ Darka 
Fodera
Izložba „U prošlost Ivanca riječju i slikom“ Ivaneč-
kog kluba kolekcionara 

Nedjelja, 14. lipnja 2015.
 11.00 – 16.30 Ivančica

Brdsko – biciklistička utrka Downhill 
Ivanec 2015.

Utorak, 16. lipnja 2015.
19.00  Srednja škola Ivanec

Svečana sjednica Gradskoga vijeća u 
povodu Dana grada Ivanca

Srijeda, 17. lipnja 2015.
10.00   Ulica R. Rajtera

Puštanje u pogon vodospremnika Pilana II i vodoop-
skrbne mreže Prigorec

Četvrtak, 18. lipnja 2015.
9.30  - 16.15 Hotel Orion

Poslovni uzlet – seminarsko-edu-
kativni program za poduzetnike, po-
duzetnike-  početnike, nezaposlene, 
studente završnih godina studija i učenike završnih
razreda srednjih škola

Petak, 19. lipnja 2015.
10.00   Izložbeni šator ispred Gradske 

vijećnice 
Početak Ivanečkog gospodarskog 
sajma

 15.00  izložbeni prostor ispred Gradske vijećnice

Otvaranje 6. ivanečkog gospodarskog sajma Ivanec 2015.    
Ivanečki sajam

16.00   Mjesno groblje Radovan
Obilježavanje godišnjice pogibije branitelja željka 
Biškupa

16.00 – 22.00 Središnja bina
Mali ivanečki festival
Nastupi: KUD Itas, KUD Salinovec, 
KUD Strahoninec, KUD Mursko 
Središće, nastup cirkusanta Tontorina 
(baklje, diabolo, vatreni štap, čunjevi), modna revija 
dječje obuće i starinskog donjeg rublja)

22.00 -03.00   Tamburaški sastav Kao 
nekad i Kavaliri, Trnje Live Acoustic

Subota, 20. lipnja 2015.
9.00   Izložbeni prostor ispred Gradske 

vijećnice
6. ivanečki gospodarski sajam
Ivanečki sajam 

10.00 Gradska špica
Start 22. međunarodne brdske utrke 
„Ivančica 2015.“
Središnja bina

9.30  Dječja lutkarska predstava: Veliko putovanje 
malog puža

10.00 – 12.30 Nastupi: KUD Rudolf Rajter, Dječji vrtić 
Ivančice, Udruga građana Margareta, Dječja skupina 
Udruge građana Prigorec, Ivanečko sunce, KUU Sta-
žnjevec, KUD Donji Miholjac, KUD Podravska Slatina, 
Bedekovčanske mažoretkinje

15.00   Gradski park  
„Ivanec kuha“ – natjecanje u pripre-
manju gulaša u kotliću pod pokro-
viteljstvom  Mesne industrije Braća 
Pivac d.o.o. i PPK Karlovačke mesne 
industrije d.d.  

18.30   Varaždinske mažoretkinje, Varaždinske an-
đelice, plesni par Ivana Matić i Mateo Mudri, sred-

njovjekovni plesovi
Nagradna igra: veliko izvlačenje na-
grada za posjetitelje Ivanečkoga gos-
podarskog sajma
Popratni program: zabavni park i luna 
park, facepainting, igre za djecu

21.00 – 23.00   Jacques Houdek (i 
eventualno: Nina Kraljić)

23.00    Vatromet
23.05 - 03.00 Peti element, VIS Breskvice

Nedjelja, 21. lipnja 2015.
20.00 Središnja bina

Klapa Kampanel, Pop rock grupa Va-
tra i Ivan Dečak, Tihomir Kožina                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Ponedjeljak, 22. lipnja 2015.

9.00   Spomen obilježja 
Polaganje vijenaca na spomen obilježja poginulim 
antifašističkim borcima u  Ivancu, Radovanu i Mar-
gečanu u povodu Dana antifašističke borbe 

Srijeda, 24. lipnja 2015.
Spomen obilježje na Trgu hrvatskih ivanovaca
Polaganje cvijeća na spomen obilježje poginulim 
braniteljima Domovinskog rata u povodu Dana dr-
žavnosti

18.30   Župna crkva Sv. Marije Magdalene
Svečana misa u povodu blagdana sv. Ivana Krstitelja

Četvrtak, 25. lipnja 2015.
8.00  Planinarski klub Ivanec 

5. planinarski pohod Tragom vitezova 
ivanovaca

Nedjelja, 28. lipnja 2015.
11.00   vrh Ivančice

Misa na Ivančici

Voditeljica projektnog tima 
Grada Ivanca i direktorica Po-
slovne zone Ivanec mr. sc. Lana 
Labaš s predstavnicima Regio-
nalnog tehničkog sekretarijata 
za BFC SEE program (Business 
Friendly Certificate South East 
Europe) iz Beograda i predstav-
nicima certificiranih gradova i 
općina iz ostalih država u okru-
ženju od 3. do 8. svibnja boravila 
je u tzv. BFC SEE investicijskoj 
misiji u Berlinu. Uz prijam u Se-
natu Berlina i kod gradonačel-
nika Oranienburga, nazočila je i 
sastanku GIZ-a (agencije preko 
koje njemačka Vlada program 
BFC-a provodi u zemljama ju-
goistočne Europe) s veleposla-
nicima jugoistočne Europe te 
sastanku s Upravom Adlershof 
poslovnog i inovacijskog parka. 

Domaćini su za goste iz naše 
regije priredili i obilazak Logi-
stičkog centra Rewe i posjet 
kompanijama koje posluju na 
tom području, kao i sastanke u 
Gospodarskoj komori Potsdama, 
u Udruženju njemačkih industri-

ja te u Komitetu za ekonomske 
odnose s istočnom Europom.

   Na tim su skupovima pred-
stavljeni i projekti Grada Ivanca 
te projekti pojedinih ivanečkih 
tvrtki. Osim upoznavanja razvoj-
nih modela koje koriste njemač-
ke tvrtke, posjet je rezultirao i 
kontaktima sa čelnim ljudima 
kompanija i asocijacija te vidnom 
promocijom Grada Ivanca, lokal-

nih tvrtki i Hrvatske. Stvoreni su 
preduvjeti za razvoj daljnje su-
radnje i posredovanja za lokalne 
poduzetnike koji žele ostvariti 
proboj na njemačko tržište.  Grad 
Ivanec predstavljen je i na regio-
nalnoj satelitskoj televiziji N1.

Svi troškovi boravka u Berlinu 
za predstavnicu Grada Ivanca 
bili su besplatni i to slijedom či-
njenice da Grad Ivanec ima BFC 

status, odnosno, grada s povolj-
nim poslovnim okruženjem.

Gradonačelnik M. 
Batinić na kongresu u 
Neumu
Gradonačelnik Ivanca Milo-

rad Batinić i direktorica Poslov-
ne zone L. Labaš predstavljali 
su Grad Ivanec na 3. jadran-
skom kongresu u Neumu (25. i 

26. svibnja) čija je glavna tema 
bila Pozicioniranje jugoistočne 
Europe kao povoljne investi-
cijske destinacije. Kongres su 
organizirali Regionalno vijeće 
za povoljno poslovno okruže-
nje, Otvoreni regionalni fond 
za modernizaciju municipalnih 
usluga njemačke organizacije 
za međunarodnu suradnju GIZ 
i Centar za lokalni ekonomski 
razvoj Ekonomskog fakulteta 
Sveučilišta u Rijeci.

Na skupu su sudjelovali poli-
tički lideri, gradonačelnici i gos-
podarstvenici iz Hrvatske, BiH, 
Makedonije i Srbije, a njihove 
glavne teme razgovora bili su 
uvjeti poslovanja u jugoistočnoj 
Europi, mogućnosti uspostav-
ljanja regionalne suradnje te 
poticanje gospodarskog razvoja 
i novih investicija. 

Grad Ivanec i ovoga je puta 
bio punopravni sudionik skupa 
kao BFC grad, a gradonačelnik 
Batinić je s potpredsjednicima 
Vlada i parlamenata te s mini-
strima iz zemalja u okruženju 

Poslovni uzlet i 6. ivanečki gospodarski sajam

vrijeme DVORANA A

8:30 - 9:30 
REGISTRACIJA Registracija sudionika

9:30 - 11:15 
OTVORENJE
PANEL DISKUSIJA
INTERVJU

Otvorenje
Panel diskusija: Od ideje do uspješnog biznisa, dobri primjeri iz prakse 

Intervju “1 na 1”

11:15 - 12:00
PAUZA Besplatna zakuska za sve sudionike

12:00 - 14:00
EDUKACIJE DVORANA A DVORANA B DVORANA C 

Ministarstvo poljoprivrede, Davorka 
Hajduković 

EU sredstva za ruralni razvoj - unaprijedite 
svoje gospodarstvo novcem iz EU-a

HBOR, Mateja Rozanković 
Od mikrokredita uz CIP garanciju 
do EU projekta - saznajte kako do 

povoljnih sredstava za kreditiranje vašeg 
gospodarstva

Simulus u suradnji s Privrednom bankom 
Zagreb, Krešimir Delač

Naučite kako napisati kreditni zahtjev koji 
će bankama biti neodoljiv

KK, Krešimir Koružnjak 
Oglašavanje za malo kuna – saznajte 

sve o digitalnom marketingu te Google i 
Facebook oglašavanju 

Hrvatski Telekom, Krešimir Jusup  
Kako uspješno poslovati i kada niste u 
uredu - uz Cloud usluge to je moguće

14:00 - 14:15 Pauza

14:15 - 16:15
EDUKACIJE DVORANA A DVORANA B DVORANA C

HGK, Igor Bobek 
Poduzetnici i obrtnici - unaprijedite svoje 

poslovanje uz pomoć EU sredstava za 
regionalni razvoj

FZOEU, Vesna Bukarica, Sunčana Matić  
i Filip Brkljača 

Saznajte kako do sredstva za projekte 
energetske učinkovitosti  

HUP u suradnji s Obrazovnom grupom 
Zrinski, Vitomir Tafra  

Započeli ste vlastiti posao saznajte što i 
kako dalje 

Želite proširiti vaše poslovanje? Saznajte 
načine za izlazak na nova tržišta

Poslovni uzlet grada Ivanca  
18. lipnja 2015., Hotel Orion, Horvatsko 28, Ivanec

Grad - domaćin Županija - sudomaćinPartner suorganizatorPod visokim pokroviteljstvom

P R E D S J E D N I C A  R E P U B L I K E  H RVAT S K E

Grad Ivanec, Poslovna zona 
Ivanec d.o.o. i Poslovni klub Iva-
nec organizatori su ovogodiš-
njeg, 6. gospodarskog sajma u 
Ivancu. Održat će se u sklopu 
Dana grada, u petak i u subo-
tu, 19. i 20. lipnja pod šatorom 
ispred Gradske vijećnice, a nje-
gov sastavni dio čini i ponuda 
OPG-ova i udruga na štandovi-
ma na otvorenom.  

Svim izlagačima besplatno 
stoje na raspolaganju izložbeni 
štand (osvijetljen, s priključkom 
na struju) s otisnutim nazivom 
tvrtke ili obrta, promidžba na 
tiskanim materijalima uoči i za 
vrijeme trajanja sajma, u medi-
jima te u web katalogu izlaga-
ča na  web stranicama grada 
Ivanca, besplatno parkiranje 
te mogućnost organizacije i 
održavanja poslovnih susreta 
i razgovora za vrijeme trajanja 
sajma.

želja je organizatora da 
izlagači sajam iskoriste za pro-
midžbu i za sklapanje poslovnih 
poznanstava i širenje tržišta, a 
zbog visoke posjećenosti dana 
Ivanca, izlagačima se sugerira 

da im izložbeni asortiman bude 
pretežito  prodajnog karaktera. 

Dobrodošli su svi podu-
zetnici, tvrtke, obrtnici, OPG-i 
i udruženja iz cijele Hrvatske i 
inozemstva. Dosadašnji partneri 

Grada Ivanca i Poslovne zone u 
projektu gospodarskih sajmo-
va i foruma bili su: Ministarstvo 
poduzetništva i obrta, Ministar-
stvo gospodarstva, Ministarstvo 
poljoprivrede, HGK, HOK, Varaž-
dinska županija i mnogi drugi, a 
većina njih već je potvrdila i po-
kroviteljstvo i partnerstvo i nad 
ovogodišnjim sajmom. 

Detaljnije informacije na 
tel. Poslovne zone Ivanec d.o.o  
042/492 870.

IVANEČKI GOSPODARSKI SAJAM

Štandovi, promidžba i 
parking za izlagače besplatni 

Nagradni fond 
za posjetitelje

Ove godine Gospodarski sa-
jam i Dane grada Ivanca podr-
žava cijeli niz jakih i uglednih 
sponzora. Oni su za posjetitelje 
Gospodarskog sajma izdvojili 
bogat fond vrlo vrijednih i atrak-
tivnih nagrada, a one će najsret-
nijima biti dodijeljene na javnom 
izvlačenju koje će na špici biti 
priređeno u subotu, 20. lipnja 
oko 18.30 sati, uz zabavni pro-
gram.

Kako do nagrada? Jednostav-
no! Svi posjetitelji Gospodarskog 
sajma pod šatorom trebaju is-
puniti nagradni bon sa svojim 
osobnim podacima (ime i prezi-
me, adresa, broj telefona) i uba-
citi ga u kutiju. I nakon toga još 
samo „držati fige“ da bude izvu-
čeno baš vaše ime. Očekuju vas 
vrijedni poklon paketi, putova-
nja, birani proizvodi iz asortima-
na izlagača, atraktivne nagrade 
banaka i osiguravajućih kuća, a 
najsretnijeg maturanta besplat-
na auto – škola. Sretno!

 ˝ Bogat fond 
vrlo vrijednih i 
atraktivnih nagrada 
za posjetitelje koji 
trebaju samo ispuniti 
nagradni bon

GOSPODARSKA PROMOCIJA Inozemna promidžba Ivanca kao grada s povoljnim poslovnim okruženjem

Ivanec u Berlinu i na Jadranskoj 
konferenciji u Neumu  ˝ Budući da je Ivanec 

certificirani grad, sudjelovanje naše 
predstavnice bilo je besplatno

Promidžba Ivanca 
kao grada s povoljnim 
poslovnim okruženjem 
u zadnje je vrijeme 
intenzivirana u 
inozemstvu

Gradonačelnik M. Batinić s najvišim državnim dužnosnicima zemalja iz regije na 
kongresu u Neumu

na kongresu govorio o temi 
Razvojne politike i utjecaj na 
regionalnu investicijsku pri-
vlačnost. Uz osvrt na strateš-
ke odrednice RH koje se odno-
se na razvitak gospodarske 
suradnje u regiji, on se po-
sebno osvrnuo i na ivanečka 
iskustva i projekte koji se od-
nose na stvaranje povoljnog 
poslovnog okruženja za in-
vestitore kao i na projekte koji 
su na području grada Ivanca 
realizirani po modelu javno – 
privatnog partnerstva. 

Sudjelovanje Ivanca kao 
BFC grada na velikim među-
narodnim skupovima ujedno 
je i dio njegovih priprema za 
proces recertifikacije u kojemu 
će ponovno morati potvrditi 
status grada s povoljnim po-
slovnim okruženjem.(ljr)

FO
TO

: G
R

A
D

 IV
A

N
EC

GOSPODARSKE MANIFESTACIJE Grad Ivanec i Poslovna zona u intenzivnim pripremama za dva velika 
gospodarska skupa 18., 19. i 20. lipnja

Ivanec će u četvrtak, 18. lipnja, biti do-
maćin velike gospodarske manifestacije – 
Poslovnog uzleta grada Ivanca 2015. Riječ 
je o cjelodnevnom skupu ispunjenom sa-
vjetovanjima, predavanjima i radionicama 
o aktualnim temama namijenjenim sa-
dašnjim poduzetnicima i obrtnicima kao i 
svima onima koji to žele postati.

Poslovni uzlet Grad Ivanec priređuje u 
suradnji s Poslovnim dnevnikom, koji je za 
ovu manifestaciju osigurao visoko pokro-
viteljstvo predsjednice RH Kolinde Grabar 
Kitarović. Suorganizator je Ministarstvo 
poduzetništva, a sudomaćin Varaždinska 
županija. Poslovni uzlet u Ivancu promo-
vira se kao gospodarska manifestacija na 
nacionalnoj razini, a u radioničkom pro-
gramu koji će se tijekom cijelog dana od-
vijati u Hotelu Orion sudjelovat će reno-
mirani gosti i znalci iz pojedinih područja 
iz Ministarstva poljoprivrede, HBOR-a, 
HGK-a, HUP-a i Obrazovne grupe Zrinski, 
iz Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, HT-a, PBZ-a i dr. 

Službeno otvaranje Uzleta bit će u 9.30 
sati, a panel diskusiju na temu „Od ideje do 
uspješnog biznisa – dobri primjeri iz prak-
se“, vodit će urednik Poslovnog dnevnika 
Mislav Šimatović. U radu panela sudjelovat 
će i uspješni ivanečki poduzetnici.

Sudjelovanje na Poslovnom uzletu je 
besplatno, a organizatori – Grad Ivanec 
i Poslovna zona Ivanec d.o.o. na uključi-
vanje pozivaju sve koji su zainteresirani 
da doznaju više o bilo kojoj temi iz poziva 
koji objavljujemo u prilogu. Dakle, dobro 
su došli poduzetnici, obrtnici, početnici u 
poduzetništvu, studenti, učenici završnih 

razreda srednjih škola, a osobito neza-
posleni i svi oni koji su zainteresirani za 
uključivanje u jedan od predstojećih pro-
grama zapošljavanja koje pokreće Grad, 
a koje smo podrobnije najavili u prošlom 
broju Ivanečkih novina.

Svi zainteresirani za prijavu na Poslov-
ni uzlet mogu se prijaviti on line (materija-
li i prijavnica dostupni su na internetskom 
portalu Grada Ivanca www.ivanec.hr)

Za sve one koji bi željeli sudjelovati na 
edukacijama i radionicama, a problema-
tičan im je prijevoz do Oriona, besplatan 
prijevoz će osigurati Grad Ivanec. Orga-
nizatori pozivaju sve ciljne skupine i oso-
bito, mlade, da što prije pregledaju ras-
pored edukacija i osiguraju svoje mjesto 
na radionicama koje vam mogu pomoći 
u poslovanju. Ako želite pomoći svojim 
kolegama, poznanicima, poduzetnicima, 
obrtnicima i OPG-ima svoga kraja, prosli-
jedite im ovu informaciju kako bi se mogli 
prijaviti i besplatno sudjelovati na eduka-
cijama.

Sve informacije na tel. 492-870 (042).
(ljr)
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U projekt PPS-a partnerski su uključena 
četiri grada i dvije općine 

Glazbeno – scenski spektakl 
maturanata ivanečke Srednje 
škole generacije 2014./2015. 
ponovo je oduševio, zabavio, 
pa i nasmijao prepunu sportsku 
dvoranu oduševljenih roditelja, 
baka i djedova, mladeži i djece 
te ostalih građana koji su i ove 
godine došli uživati u nesva-
kidašnjem programu još jedne 

generacije mladih koja napušta 
srednjoškolske klupe. Program 
su izveli maturanti - njih više od 
170 -  Gimnazije, Ekonomske i 

Industrijsko – obrtničke škole, a 
njihove simpatične odore, kore-
ografije i scenski nastupi stvo-
rili su pravi koloplet boja, dobrih 
emocija i mladenačke bezbriž-
nosti.

U ime školskog kolektiva od 
maturanata se oprostila ravna-
teljica Lidija Kozina te im pože-
ljela uspjeh na putu koji je pred 
njima. Zahvale svojim razred-
nicima, profesorima i ostalima 
članovima kolektiva na svoj su 
razigran i mladenački neforma-
lan način uputili i učenici svih 
odjela te se od njih oprostili cvi-
jećem i prigodnim poklonima. 
Ples u maturantskim odorama, 
s maštovitim koreografijama 
i scenskim elementima pak je 
priča koju ivanečku školu razli-
kuje od mnogih drugih u Hrvat-
skoj. 

Naime, maturanti se za ovaj 
poseban događaj pripremaju ne-
koliko mjeseci unaprijed; odabiru 
teme, osmišljavaju i šiju kostime 
te pripremaju koreografije, za-
stave i oproštajne govore. Usto, 
svom su ovogodišnjem opro-
štajnom nastupu maturanti dali 
i vrlo lijepu, humanu notu. Sku-
pljali su dobrovoljne priloge za 
liječenje teškog bolesnog mali-
šana Erika Fishera.  Skupljeno je 
4.200 kuna.

Najboljim maturantom pro-
glašena je Lea Ledinščak iz 
4.G3. Zbog izvrsnih  rezultata 
na natjecanjima te aktivizma 
i svestranosti predložena je i 
za najboljeg maturanta Varaž-
dinske županije, a dobitnica je 
i Nagrade za izvrsnost Rotary 
Cluba Varaždin za 2014. godi-
nu.(me)

Mališani ivanečkog Dječjeg 
vrtića Ivančice pobjednici su 5. 
olimpijskog festivala dječjih vrti-
ća što je u petak, 8. svibnja, u na-
zočnosti više stotina posjetitelja 
iz Ivanca i okolnih mjesta, odr-
žan na nogometnom igralištu 
NK Ivančice. Drugoplasirani su 
klinci i klinceze iz Dječjeg vrtića 
Sreća iz Vinice, dok su olimpijci 
iz donjoladanjske Maje pčelice 
bili treći.

Rezultat je to ukupnog natje-
canja u više disciplina – u nogo-
metu, štafeti, skoku u dalj, baca-
nju loptice i utrci na 50 metara. 
U njima se natjecalo 280 mali-
šana iz osam dječjih vrtića – iz 
Klenovnika, Lepoglave, Ladanja 
Donjeg, Vinice, Črešnjeva, žarov-
nice, Ivanca i njegova područnog 
odjela u Radovanu.

Praćeni glazbenom korač-

nicom, mali sportaši odjeveni u 
bijele majice na terene su ušli u 
mimohodu. Nakon postrojava-
nja, intoniranja himne i paljenja 
olimpijskog plamena, nestr-
pljivim olimpijcima uspjeh su 
poželjeli ravnateljica Suzana 
Divjak i predsjednik ZSU-a Josip 
Šimunek. Dječju olimpijadu 2015. 
otvorio je gradonačelnik Milorad 
Batinić.

Olimpijski festival održan je 
pod pokroviteljstvom HOO-a i 
uz veliku potporu ZSU koja im je 
i ove godine pružila svu potreb-
nu organizacijsku pomoć i osi-
gurala sudačku logistiku. Dječja 
olimpijada u Ivancu ponovno se 
potvrdila kao popularna dječ-
ja manifestacija, ali i vrijedan 
pedagoški projekt koji promiče 
izvorne vrijednosti olimpizma.
(me,ljr) 

 
  

 

   

VAŠA INSULA JE 
PRIPREMILA PONUDU 
 ZA VAS BAŠ KAKO  

STE TRAŽILI: 

 

  

777---DDDNNNEEEVVVNNNOOO   LLLJJJEEETTTOOOVVVAAANNNJJJEEE   SSS   
PPPRRRIIIJJJEEEVVVOOOZZZOOOMMM   VVVEEEĆĆĆ   OOODDD   111...777555000   kkknnn!!! 

Garantirani polazak iz Ivanca,  
za boravak od 04.07.-11.07.2015. 

JJJEEEDDDNNNOOODDDNNNEEEVVVNNNAAA   KKKUUUPPPAAANNNJJJAAA   
CRIKVENICA  120kn 

NJIVICE /MALINSKA 140kn 
od 27.06. svake subote i nedjelje! 

OOOPPPAAATTTIIIJJJAAA   CCCAAARRRSSSKKKIII    GGGRRRAAADDD      
Polasci 20.06. i 11.07. za 120kn  

CCCAAARRRSSSKKKIII    BBBEEEČČČ    
Polazak 20.06. za 250kn   

TURISTIČKA AGENCIJA 

 

„INSULA“  
Vladimira Nazora 4, IVANEC 
tel: 042/493-900 
ivanec@insula.hr 
pon-pet 08-16h 
ID-KOD:  HR-AB-40-070078475 

 

Turistička 
agencija 

www.insulatour.com 
 

OPROŠTAJ OD ŠKOLE Maturanti Srednje škole Ivanec 
ponovno oduševili glazbeno – scenskim spektaklom

Najbolja maturantica 
Lea Ledinščak iz 4. G3

 ˝ Za liječenje teškog 
bolesnog mališana E. 
Fishera skupljeno je 
više od 4. 200 kuna

Oproštaj od razrednika i profesora – pristojno i s mjerom

Vatromet boja, plesa i mladenačke bezbrižnosti

Svaka generacija maturanata originalna je i neponovljiva

OLIMPIJSKI DUH 5. olimpijski festival dječjih vrtića u organizaciji Dječjeg vrtića Ivančice

Olimpijsko zlato 
ekipi ivanečkih mališana ˝ Sudjelovalo je 280 

djece iz osam vrtića

Svečani ulazak na 
terene, baš kao na pravoj 

Olimpijadi

Nogomet još uvijek drži titulu najbolje sporedne stvari na svijetu!

Skok u dalj? Nije problem!

Planinarska škola 
HPD-a na Bijelim stijenama

Polaznici Opće planinarske škole HPD-a Ivančica obišli su rezervat Bijele sti-
jene u Gorskom kotaru. Na atraktivnom izletu pridružili su im se i ostali planinari 
iz matičnog HPD-a te članovi HPD-ova Gradina Konjščina, MIV-a i Pustog duha, 
ukupno njih 38. Nakon obilaska Zavičajnog muzeja i alpinističke zbirke u Ogulinu, 
izletnici su se popeli do planinarske kuće Bijele stijene, a nakon odmora izvršen 
je uspon «mini ferate» na 1335 m visok vrh Bijelih stijena. Planinari su uživali u 
netaknutoj ljepoti, flori i fauni ovog strogog rezervata prirode. I.B.

DRUŠTVENE 
AKTIVNOSTI
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TURIZAM  TZ Ivanca uključena u projekt turističke destinacije 
Varaždinska regija

TZ-i će 
brendirati 
turističku 
ponudu regije

 ˝ Cilj je da se naša 
regija prepozna kao 
odredište koje će 
u pred- i posezoni 
turiste privlačiti 
autentičnim sadržajima 
i specifičnom ponudom

Turistička zajednica grada 
Ivanca uključena je u pilot pro-
jekt formiranja PPS destinacije 
(ponuda turističke destinacije u 
pred- i posezoni) pod nazivom 
Varaždinska regija. Budući da u 
našoj županiji nitko ne zadovo-
ljava kriterije za formiranje PPS 
kluba, u taj poduhvat zajedno su 
krenule turističke zajednice Va-
raždina, Ivanca, Lepoglave, No-
vog Marofa, Bednje i Vidovca. S 
obzirom na tehničke i kadrovske 
uvjete, dogovoreno je da voditelj 
PPS destinacije bude TZ grada 
Varaždina. 

-Prošlih dana od HTZ-a smo 
dobili odluku o prihvaćanju 
naše kandidature i o dodijeljenoj 
oznaci PPS destinacije Varaždin-
ska regija. Sada slijede opsežne 
aktivnosti oko osnivanja koor-
dinacijskog odbora i proizvod-
nih timova, donošenje pravila 
djelovanja kao i stvaranje baze 

turističkih proizvoda – izjavio je 
voditelj TZ-Ivanca Boris Jagetić 
Daraboš. 

Dobivanje PPS oznake važno 
je, jer ona je preduvjet kandidi-
ranja projekata za dodjelu bes-
povratnih sredstava na sve one 
programe koje kao kriterij ističu 
upravo postojanje PPS destina-
cije i kluba. A to se, prije svega, 
odnosi na pojedince, ustanove, 
udruženja, OPG-ove i lokalnu 
samoupravu.    

Inače, oznaka „PPS destina-
cija“ dodjeljuje se s ciljem poti-
canja razvoja atraktivne i kon-

kurentne destinacijske ponude 
s dodanom vrijednošću i to u 
razdoblju pred i posezone.

-Potrebu razvoja destina-
cije među prvima je prepoznao 
upravo TZ Ivanec te smo svojim 
aktivnostima bili jedan od ini-
cijatora u stvaranju preduvjeta 
za formiranjem PPS destinacije. 
Iako smo predlagali da ulogu vo-
ditelja preuzmu županijske turi-
stičke zajednice, to na državnoj 
razini nije prihvaćeno - dodao je 
B. J. Daraboš.

Sukladno strateškim doku-
mentima razvoja turizma, Hr-
vatska turistička zajednica će ti-
jekom 2015. provoditi aktivnosti 
kojima će podupirati razvoj tu-
rističke ponude i svih drugih ak-
tivnosti usmjerenih obogaćiva-
nju destinacijskih ponuda (npr. 
autentični proizvodi, sadržaji i 
iskustva) te na povećanje turi-
stičke potrošnje i jačanje brenda.
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 ˝ Sav 
skupljeni prihod 
organizatori su 
namijenili bolesnoj 
radnici Itasa

U večernjim satima 7. 
svibnja, KUD Itas je na već 
tradicionalnom godišnjem 
koncertu okupio brojnu pu-
bliku koja je kinodvoranu 
ispunila do zadnjeg mjesta i 
počastio građane s dva sata 
sjajnog programa. Osim što 
je njime ponovno potvrdio 
kontinuitet svoga rada i pre-
poznatljiv glazbeni identitet, 
njime je ujedno obilježio i de-
setljeće borbe za očuvanje 
tvornice i radnih mjesta te 

KUD-a Salinovec u su-
botu je, 9. svibnja, bio or-
ganizator 3. međunarodne 
smotre dječjeg folklora. 
Dvosatni program održan 

je u ivanečkoj kinodvorani, 
gdje su folklorni ansambli 
djece i mladih publici prika-
zali najreprezentativniji dio 
svoga stvaralaštva i priuštili 

joj kulturološku „šetnju“ Eu-
ropom u malom – od Brati-
slave do Lendave i Odrana-
ca, preko Salinovca, Donje 
Dubrave i Zagreba, pa sve 
do Vinkovaca, Otočca i Jajca. 
To su, naime, mjesta iz kojih 
su u Ivanec doputovala go-
stujuća društva te sa sobom 
donijela još dosad neviđeno 
bogatstvo koreografija, obi-
čaja, narodnih nošnji, odora 
i boja, glazbe i govora. 

Teško je reći koji je an-
sambl bio zanimljiviji: da li 
raspjevana dječica iz HKD-a 

Ivanečki klub kolekcionara održao 
je svoju redovitu godišnju skupštinu 
u Grešnoj pilnici u Klenovniku. O radu 
udruge u 2014. članstvo je izvjestila 
Đurđica Prašnički, financijski izvje-
štaj podnio je blagajnik Boris Krznar, a 
predsjednik Darko Foder predložio je 
program rada za tekuću godinu.    Udru-
ga planira i nadalje redovito mijenjati 

postave u ivanečkoj pošti i kolekcionar-
skom izlogu u centru Ivanca. Ove godi-
ne održat će više izložbi, od kojih valja 
istaknuti sadržajniju izložbu u sklopu 
Margetja u Margečanu. Članovi su pri-
hvatili i novi Statut koji je usklađen s 
novim Zakonom o udrugama.

Kolekcionari su mala udruga s 
velikim projektima

  

Od metalnih prašina potam-
njeli zid tvorničke hale PJ2 Ita-
sa Prvomajske d.d. od srijede, 
6. svibnja, krasi nesvakidašnji 
slikarski rad. Riječ je o slici ve-
likih dimenzija, površine 80 če-
tvornih metara, u crven – bije-
lim – plavim tonovima, koju su 
naslikali mladi umjetnici Miloš 
Miletić i Mirjana Radovanović iz 
beogradskog Udruženja KURS. 
Partner KURS-ovcima u ovom 
projektu bila je neprofitna orga-
nizacija BLOK iz Zagreba.

   Slika je naslovljena „Tvorni-
ce radnicima!“, a svojim nazivom 
i motivima (radnici u pobjed-
ničkom maršu, radnik koji drži 
žarkocrvenu zastavu, radnici u 
radnom zamahu)  promatrače 
pomalo intrigantno „vraća“ u 
razdoblje socrealističke umjet-
nosti koja je radničku klasu ve-
ličala kao „motor“ društvenog 
razvoja. Upravo to zapravo i jest 
umjetnička i političko – aktivi-
stička poruka umjetnika, koji su 
njome ovoga puta na svoj način 
dali potporu vrlo konkretnoj bor-
bi Itasovih radnika za spas svoje 
tvornice. Jasno se to ističe i na 

slici, na kojoj su umjetnici zabi-
lježili ključne datume vezane uz 
borbu radnika za Itas - rušenje 
famoznog zida, zauzimanje tvor-
nice i štrajk glađu 2005. te poče-
tak rada Prvomajske Itasa 2007. 

Angažman umjetnika u Ivancu 
podudario se s desetom obljetni-
com već legendarnog bunta Ita-
sovih metalaca protiv privatiza-
cije na hrvatski način, za očuvanje 
tvornice i radnih mjesta.  

-Usprkos tome što živimo 
u 21. stoljeću, činjenica je da se 
radnici ponovno ispočetka mo-
raju izboriti za ono što su nekad 
imali, pa izgubili. U tom kontek-
stu i geslo Tvornice radnicima! 
nije stvar prošlosti, nego stvar 

budućnosti – istaknula je kusto-
sica BLOK-a Ivana Hanaček.  

Na otkrivanju murala, kojemu 
su prisustvovali i brojni radnici, 
mladim umjetnicima na njihovu 
angažmanu zahvalili su pred-
sjednik Uprave Itasa Prvomajske 
Dragutin Varga i izvršni direktor 
Božo Dragoslavić. Dogradona-
čelnik Čedomir Bračko poručio je 
mlađoj generaciji radnika da po-
štuju starije itasovce, jer da njih 
nije bilo, danas ne bi imali gdje ra-
diti. U znak zahvalnosti, umjetni-
cima je predao gradske suvenire.

Ovaj projekt, jedinstven u Hr-
vatskoj, podržali su Ministarstvo 
kulture, Grad Zagreb i Zaklada 
„Kultura nova“.(ljr)

U Srednjoj školi Ivanec u utorak je, 12. 
svibnja, predstavljena dvojezična mono-
grafija Zagorski puran. Predstavili su je dr. 
sc. Miljenko Ernoić (autori su i dr. sc. Dragu-
tin Vincek i mr. sc. Roman Ozimec) te dr. sc. 
Vladimir Lay i mr. veterine Milan Husnjak. 

Riječ je o jedinstvenom djelu koje donosi 
cjelovitu sliku o zagorskom „brbljavcu“ i pri-
kazuje način na koji purana vide povjesniča-

ri, umjetnici, znanstvenici i gospodarstve-
nici. U uvodnom dijelu Ernoić je istaknuo 
važnost purana kao isplativog proizvoda 
našeg kraja, dok je Husnjak na izvornom 
bednjanskom govoru pročitao tekst iz mo-
nografije o tome kako su se nekad uzgajali 
purani. Premda interes za njegov uzgoj 
opada, Lay u njemu ipak vidi dobru šansu za 
obitelji koje se time žele baviti i tvrdi da se od 

toga može solidno živjeti. Promociju su pri-
redili ivanečko Društvo za istraživanje i oču-
vanje prirodoslovne raznolikosti Hrvatske 
u suradnji s Gradskom knjižnicom Gustav 
Krklec. Na predstavljanju se publici obratila 
ravnateljica prof. Marina Grudenić, a pro-
mociju je vodila knjižničarka Vesna Matišić.

IZDVOJENO Predstavljena je 
monografija Zagorski puran Pernati simbol Zagorja dobio svoju monografiju

Monografiju o puranu treba pročitati, 
zanimljiva je i pobuđuje dobre emocije
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Dark/black metal bend Tearless, sastavljen 
od glazbenika iz Ivanca i Lepoglave, potpisao je 
ugovor s talijanskom kućom WormHoleDeath 
Records koja će mu objaviti debitantski album 
Step Into Darkness. Ugovor obuhvaća distribu-
ciju diljem svijeta.

-Oduševljeni smo što možemo objaviti da 
će naš prvi album biti u prodaji u cijelom svije-
tu! WormHoleDeath Records omogućio nam je 
da steknemo novo iskustvo i nešto što već dugo 
želimo – da podijelimo našu viziju glazbe s cije-
lim svijetom. Nadamo se da će ovo izvanredno 
iskustvo biti samo početak naše priče – stoji u 
izjavi benda povodom potpisivanja ugovora i 
skorog izlaska albuma. 

-Apsolutno je točno da najveće nagrade do-
laze nakon ozbiljnih teškoća. To je ono što mo-
žemo reći za ovaj album, jer borili smo se kako 
bi ova snimka bila objavljena. Album je spreman 
za objavu i sad samo želimo da ide naprijed i 
predstavi Tearless i njihovu glazbu cijelomu svi-
jetu – poručili su iz WormHoleDeath Recordsa.

Tearless je osnovan 2003. u postavi Zlatko 
Kušter (gitara, vokal), Marko Bregović (R.I.P.) 
(bubnjevi) i Zoran Ernoić (gitara) kao cover bend, 
nešto kasnije pridružili su im se klavijaturist Ma-
tija Brežni, basist Josip Cujzek – Fure i pjevačica 
Kristina Mojzeš. U dvanaest godina kroz bend 
je prošlo dvadesetak članova. Jedini originalni 
član cijelo vrijeme bio je osnivač Z. Kušter, a uz 
njega u bendu su pjevačica Ivana Novak, basist 
Filip Babić, gitarist Siniša Godinić, bubnjar Miran 
Špičko i klavijaturist Rudolf Lovrenčić.(ljc)

GLAZBA Sjajne vijesti s iva-
nečke glazbene scene

Tearlessu ugovor 
s talijanskim 
izdavačem
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SS UMJETNIČKI PROJEKT Uz 10. obljetnicu borbe itasovaca za 
tvornicu i radna mjesta

Na 80 m2 tvorničke hale 
slika “Tvornice radnicima!”

 ̋Središnji motiv na muralu 
je lik u kojemu prepoznajemo 
Augustinčićeva M. Gupca

Mural podsjeća radnike na njihovu borbu za spas tvornice i radnih mjesta

Bunt Itasovih radnika prije 10 godina postao je inspiracija 
za umjetnički i politički aktivizam novih generacija
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IVANEČKI KLUB 
KOLEKCIONARA Godišnja skupština u Grešnoj pilnici
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KONCERT KUD Itas održao tradicionalni godišnji koncert

Oduševili publiku spojem 
tamburice i mandoline 

sve uspješnije poslovanje tvor-
nice Itas.  

Uz Tamburaški sastav KUD-a 
Itas, klapskim pjevanjem i man-
dolinom građane su počastili 
članovi klape Kampanel koji već 
sedmu godinu zaredom nje-
guju prijateljstvo i suradnju s 
itasovcima. Zgodama i šalama 
publiku je zabavio Rajko Suho-
dolčan s kojim je publika zdušno 
zapjevala svima znanu pjesmu 
Pod brajde. Posjetitelji su uži-
vali i u izvedbama Lucije Job te 
u pjesmama Danijela Češnjaja, 
frontmena Kavalira. U pratnji 
Dragutina Hojsaka na bubnje-

vima, svoj prilog izvrsnom pro-
gramu dali su i Damir Mumlek i 
Petar Hehet na saksofonima te 
Itasov dugogodišnji solist Stje-
pan Sanković.  

Predsjednik Uprave Itasa i 
član KUD-a Dragutin Varga na 
kraju je svim sudionicima za-
hvalio na lijepom programu i 
raspoloženju, ali i na učinjenom 
dobrom djelu jer su svojim na-
stupom, a publika dolaskom, 
pomogli oboljeloj radnici Itasa. 
Pokrovitelji koncerta bili su Itas 
Prvomajska d.d. i Grad Ivanec, 
koji ga je i novčano podupro. 
(me)

U ORGANIZACIJI KUD-a SALINOVEC  3. međunarodna smotra dječjeg folklora u Ivancu 

Europa u malom: Nastupilo 
350 djece iz četiri države

Hrvatski grob iz Bratislave (po-
tomci Hrvata iz Hrvatske Kostaj-
nice koji već više od 400 godina 
u Slovačkoj čuvaju običaje svoje 
pradomovine), koja su svojim 
zdušnim pjevanjem osvojila sim-
patije publike ili folklorne skupi-
ne iz Lendave i Odranaca koje su 
prikazale zanimljive  dječje igre 
i običaje Mađarske i Slovenije. S 
druge strane, folklorna skupina 
KUD-a Stari grad iz Jajca u svo-
jim je odorama žarkih boja u Iva-
nec donijela dašak Orijenta. 

Zanimljiv ansambl mladih 
iz Otočca izveo je sjajnu kore-
ografiju kojom je prikazao „tvr-
de“ običaje kamenite Like. U 
prebogatim nošnjama nastupili 
su i mladi folkloraši KUD-a Šu-
mari iz Vinkovaca, dok se na-

stup pedesetak članova dječjeg 
ansambla HKDU-a Prigorec iz 
Markuševca može opisati tek 
kao raskoš za oči i uši. Nastu-
pili su i plesači Seljačke sloge 
iz Donje Dubrave, dok su ple-
sove ivanečkoga kraja i Zagorja 
u svojim snježnobijelim noš-
njama predstavile dvije grupe 
KUD-a Salinovec (predškolska i 
starija) koje je uvježbao koreo-
graf Tihomir Kukulić.

U programu koji je vodila 
predsjednica KUD-a Salinovec 
Valentina Posavec Kovač  sudje-
lovalo je 350 djece. Smotra dječ-
jeg stvaralaštva održana je pod 
pokroviteljstvom Ministarstva 
kulture, Varaždinske županije i 
Grada Ivanca koji su je i novčano 
poduprli.(ljr)

Duo 
saksofona 

– Petar 
Hehet i 

Damir 
Mumlek

Itasovi tamburaši i njihovi gosti na godišnjem su koncertu prepunili kinodvoranu
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 ˝ Smotru su novčano 
poduprli Ministarstvo 
kulture, Varaždinska 
županija i Grad Ivanec

Raspjevana dječica iz Bratislave osvojila su simpatije publike

Folklorne skupine iz Salinovca predstavile su plesove zagorskoga kraja
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Prijam u Gradskoj 
vijećnici
Za predstavnike dru-

štava priređen je i prijam u 
Gradskoj vijećnici. Zahvalu 
na dolasku svima je uputio 
dogradonačelnik Čedomir 
Bračko koji je potom u ki-
nodvorani i otvorio 3. me-
đunarodnu dječju smotru 
folklornog stvaralaštva.(ljr)
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Piše: 
dr. sc. 

Suzana 
Jagić

Piše: Boris 
Jagetić 

Daraboš 

Preventivno djelovanje, pre-
gled i samopregled te rana dija-
gnostika bolesti spašavaju život 
u slučajevima teških bolesti kao 
što je, primjerice, rak dojke. To je 
glavna poruka što ju je s preda-
vanja koje je Gradsko društvo Cr-
venoga križa Ivanec u srijedu, 13. 
svibnja, organiziralo u Srednjoj 
školi, javnosti uputila dr. med. 
Sandra Banek, aktivna članica 
županijske lige za borbu protiv 
raka dojke.

Pojedina oboljenja dojke, iako 
nisu zloćudna, mogu ukazati 
na povećan rizik obolijevanja 
od raka u kasnijoj životnoj dobi. 
Stoga na njihovu prisutnost tre-
ba gledati s povećanim oprezom 
i redovito obavljati specijalistič-
ke kontrole i preglede te ma-
mografsko oslikavanje. Na prvi 
mamografski pregled, istaknuto 

je, svaka žena treba između 38. i 
40. godine života, a žene s pozi-
tivnom obiteljskom anamnezom 
za rak dojke - i prije. Osim toga, 
žene treba educirati i poticati 
na samopregled te podučavati 
kako ne smiju ignorirati bilo koji 
od mogućih simptoma te opake 
bolesti.

- Problem je što se velik broj 
žena ne odazove mamografiji i 
ne obavlja redovite preglede, a 
tužan podatak koji tome ide u 
prilog govori da od ove zloćud-
ne bolesti u Hrvatskoj godišnje 
umire 800 do 900 žena. Iz tog 
razloga nužno je podizati svijest 
o nužnosti preventivnog djelova-
nja – naglasila je dr. Banek.(me)

 U petak, 22. svibnja, u pro-
storijama Udruge umirovljenika 
Ivanec održana je izborna skup-
ština Udruge „Ivanečko sunce“. 
Nakon prihvaćanja izvješća o 
radu i financijskom poslovanju te 
izvješća Nadzornog odbora, jed-
noglasno je potvrđen novi pred-
sjednički mandat Ljerki Rogina. 

Za tajnicu udruge izabrana je 
Danijela Šincek, mag. soc. rada. 
Usvojen je i novi Statut udru-
ge prema kojem se dosadašnji 
naziv udruge mijenja u Udruga 
„Ivanečko sunce“ za osobe s 
intelektualnim oštećenjem. Te-
meljem takve odredbe, u udru-
gu će se moći učlaniti osobe 
s intelektualnim oštećenjem, 
njihovi roditelji i članovi obitelji, 
skrbnici, ali i ostali građani koji 
svojim radom žele pridonijeti 
unapređenju kvalitete života ta-
kvih osoba. 

Istaknuto je da će tijekom ove 
godine sve aktivnosti udruge biti 

usredotočene na  integraciju dje-
ce i osoba s intelektualnim ošte-
ćenjem u  društvo i uključivanje 
u život lokalne zajednice te na 
okupljanje njihovih roditelja radi 
edukacije, savjetovanja i među-
sobne pomoći. 

Radit će se i na povećanju 
broja aktivnih volontera, kojih je 
sada četrdesetak. Provodit će se 
i radionički programi s učenjem 
novih vještina te relaksacijskih 

i sportsko – rekreacijskih teh-
nika. 

Zadovoljstvo radom udruge, 
a osobito volontera, u prigod-
nom obraćanju izrazio je za-
mjenik gradonačelnika Čedomir 
Bračko. Ponos udruge su, rečeno 
je, Danica Prašnjak koja dobi-
va ovogodišnju Nagradu Grada 
Ivanca te Ema Možanić, dobitni-
ca državne nagrade za humani-
tarni rad.(me)

Naseljavanje židova u sje-
vernu Hrvatsku i Slavoniju dio 
je općih migracija u 18. i 19. sto-
ljeću. U sjevernu Hrvatsku, oso-
bito nakon patenta o vjerskoj 
toleranciji krajem 18. stoljeća, 
dolaze aškenaški židovi iz sred-
nje Europe i naseljavaju manja 
trgovišta, gradove i sela. Dolaze 
ponajprije kao putujući trgovci, a 
postepeno, specijalnim dozvola-
ma, postaju stanovnici pojedinih 
naselja. Dozvolu naseljavanja 
u Hrvatsku, osim u rudarska 
naselja, dobili su 1840. godine. 
Carskim patentom od 1860. do-
zvoljeno je židovima posjedova-
nje nekretnina i zemljišta, ako ga 
sami obrađuju. Punu ravnoprav-
nost židovi su stekli 1873. kada 
je Hrvatski sabor izglasao Zakon 
o građanskoj i političkoj ravno-
pravnosti.

   Prema prvom popisu sta-

novništva iz 1857. u Kotaru Iva-
nec popisano je 54 židova – u 
Ivancu 25. Prema popisu iz 1880. 
Kotar Ivanec broji 124, 1890. 170, 
1900. 132 i 1910. 116 židova. U Ko-
taru Ivanec antisemitski izgredi 
zabilježeni su prilikom prvog na-
rodnog pokreta 1883. te narod-
nih nemira 1903. koji, međutim, 
nisu bili u potpunosti nacionalno 
osviješteni. Do antisemitskih iz-
greda ne dolazi iz rasnih ili vjer-
skih pobuda, već zato što su se 
seoskom stanovništvu najčešće 
zamjerili kao lihvari i zato što su 
dobro poznavali mađarski jezik.

Gospodarstvenici i 
intelektualci
Krajem 19. stoljeća židov-

ske obitelji u seoskim sredina-
ma Kotara Ivanec bavile su se 
uglavnom trgovinom i/ili su bile 
vlasnici ugostiteljskih objekata 
(gostionica, svratišta). Odmah 
po doseljenju uključivali su se u 
gospodarstvo, a u selima najče-
šće nije postojala konkurencija 
za njihov posao. U većim nase-
ljima poput Ivanca sudjelovali su 
i u obrtu, bankarstvu, poslovima 
rudnika (nakon 1860.), bili su za-
kupnici vodenica. Bili su liječnici 
i odvjetnici i aktivno su sudjelo-

vali i u društveno – kulturnom 
životu.  

Popis iz 1921. daje podatak o 
60 židova u Kotaru Ivanec (42 u 
Ivancu) i 43 prema popisu 1931. 
(22 u Ivancu) iz čega je vidljivo 
da se broj židova smanjivao. 
Stvaranjem jugoslavenske drža-
ve nakon Prvoga svjetskog rata 
antisemitski ispadi bili su razno-
vrsni, a poticale su ih državne 
vlasti, novine ili su se događali 
na ulici. Poticani su najčešće bili 
poslovnom konkurencijom, vjer-
skim predrasudama i teškom 
gospodarskom situacijom u ze-
mlji. židovi su mogli biti optuženi 
da su kapitalisti, boljševici, repu-
blikanci i/ili separatisti.     Pret-
postavka je da su to bili razlozi 
prijelaza na katoličku vjeru u 
Ivancu 20-ih godina 20. stoljeća 

pojedinih uglednih Ivančana. 

U „štacunu“ tete Tide
Tridesetih godina 20. stoljeća 

vlasnica male trgovine u današ-
njoj Malezovoj ulici u Ivancu bila 
je i Matilda Blass. Svjedočanstvo 
o „teti Tidi“, kako su je svi zvali, 
zabilježila je Vera Maček jer se u 
kući njezina djeda nalazio Tidin 
„štacun“. Glavne mušterije bili su 
siromašni seljaci i rudari. Rudari 
su znali sjediti u dućanu, pogo-
tovo zimi, uz malu željeznu peć 
(„gašparek“) te su „sukali“ ciga-
rete s novinskim papirom i lošim 
duhanom („bagušom“). 

Seljačka djeca donosila su po 
par jaja u njezin dućan. Zamje-
njivala su ih za šibice, petrolej 
i sol. S pomoćnikom je po noći 
pakirala jaja u duge sanduke 

U ovome broju Ivanečkih no-
vina osvrćemo se na 200. obljet-
nicu rođenja Ladislava Kuku-
ljevića Sakcinskog (1815.-2015.) 
Obljetnica zaslužuje posebnu 
pozornost i osvrt na njegov ži-
vot, u svakom slučaju, puno više 
nego što imamo prilike objaviti u 
ovome prilogu. 

Sin Franje Kukuljevića, La-
dislav pl. Kukuljević Sakcinski, 
bio je posebna i karizmatična 
osoba, a o tomu svjedoče i brojni 
zapisi za njegova života, ali i po-
slije. Pravne znanosti izučavao 
je u Požunu, bio je arhivar i sudac 
varaždinskoga kotara, podžupan 
1861. i župan 1867.-1871. u Križe-
vačkoj županiji. Aktivno je su-
djelovao u borbi protiv Mađara 
1848.- 49., imenovan od strane 
bana Jelačića povjerenikom za 
opskrbu hrvatske vojske u va-
raždinskom kraju. Do svoje smrti 
1896. živio je u Ivancu, a pokopan 
je na varaždinskom groblju.   

Od obitelji Šarlaj kupio je iva-
nečki kaštel sa svim pripadaju-
ćim posjedima. Stekao je vlasniš-
tvo nad oranicama, livadama, 

šumama, vinogradima i drugim 
nekretninama. Zahvaljujući La-
dislavu naš Stari grad doživio je 
svoje zadnje značajne promjene, 
čije vizure su nam poznate sa 
starih fotografija. Zasigurno je 
bio najbogatiji Ivančanin 19. st. 
Nije slučajno da mu je stric An-
tun vrlo rano prorekao: „ Ako itko 
od Kukuljevića bude milijunaš, 
to ćeš zasigurno biti ti, Lacko.“

Inicijator gradnje 
vatrogasnog doma
Njegovom zaslugom je ob-

novljena župna crkva u Ivancu 
i kapelica Sv. Donata. U zavjet 
pokojne supruge dao je sagraditi 
kapelu Blažene Djevice Marije u 

parku neposrednoj blizini Sta-
roga grada. Kapelica je srušena 
1961. godine. Za obnovu župne 
crkve darovao je 10.000 forinti te 
vitraj vrijedan 1000 forinti. Iznad 
koruša dao je postaviti svoj  grb 
koji je i danas jasno vidljiv. Bio je 
inicijator i darovatelj zemljišta 
za izgradnju vatrogasnog doma, 
ivanečke gospodarske podruž-
nice, a prema nekim zapisima, 
bio je i osnivač tamburaškog 
društva. Utemeljitelj je mnogih 
zaklada, pomagao je brojnim 
udruženjima, ustanovama i po-
jedincima koji su djelovali u inte-
resu općeg dobra.

Za života je pomagao te 
oporučno ostavio znatne svote 
društvima za širenje prosvjete 
u Hrvatskoj: Matici Hrvatskoj, 
Jeronimskom društvu, ostalim 
društvima koja su se bavila iz-
davanjem knjiga a nisu dobivala 
nikakve državne potpore, va-
trogasnim društvima u Ivancu i 

Varaždinu. Posebno je unapre-
đivao poljoprivrednu proizvod-
nju, prije svega, vinogradarstvo 
i voćarstvo, a njegovi plodovi su 
na izložbama redovito bivali na-
građeni. Bavio se uzgojem stoke 
plemenite pasmine.

„Dobar je gospodar 
koji ima tri žetve“
Ladislav je bio uzgojitelj pr-

vog loznjaka američke loze, 
otporne na bolesti. Bio je i su-
vlasnik rudnika smeđeg ugljena 
u Golubovcu. Kao i mnogi drugi 
vlastelini, i on je u zakupu dr-
žao poštu i utjecao na poštanski 
promet. Stoga nije slučajno da je 
Ivanec vrlo rano postao važna 
karika u korespondenciji europ-
skog poštanskog prometa.

Ladislav je znao govoriti: „Do-
bar gospodar je onaj koji ima tri 
žetve: jednu na polju, drugu u 
ambaru, treću u ormaru. Gos-
podaru koji tako postupa ne 

može se dogoditi nikakvo zlo.“ 
Pred smrt, oporukom je svoj 
imetak ostavio nećaku Božidaru, 
najmlađem sinu Ivana Kukulje-
vića. 

O iznimnom karakteru La-
dislava ponajviše govori njegova 
jedinstvena  oporuka s dodat-
kom (kodicilom) čiji se izvornik 
čuva u Hrvatskom arhivu. S 
obzirom na to da nije imao djece, 
nikoga nije zaboravio oporučno 
darovati, uključujući i svoje sluge 
i namještenike – od lugara, koči-
jaša, kravara, starih i nemoćnih 
do bivših kmetova svog velepo-
sjeda Kaniže, Gečkovca i Vuglov-
ca i mnoge druge. Pa ako itko 
zaslužuje velikim slovima biti 
upisan pod znamenite Ivančane, 
onda je to zasigurno Ladislav pl. 
Kukuljević-Sakcinski!

S e d a m d e s e t 
doza krvi za potrebe 
liječenja bolesnika u 
Općoj bolnici Varaž-
din prikupljeno je u 
akciji dobrovoljnog 
darivanja što ju je u 
utorak, 26. svibnja, 
organiziralo Grad-
sko društvo Crvenog 
križa. Premda je ak-
cija bila organizirana 
za djelatnike Itasa, 
uz 21 djelatnika te 
tvrtke odazvalo su 
joj se još 52 žene sa 
šireg područja.  Re-
korderi su bili Zden-

ka Hunjet iz Bedenca 
s 80 darivanja, Re-
nata Cerovčec i Lju-
bica Peček iz Ivanca 
s 55, Stjepan Sever i 
Josip Poje iz Ivanca 
sa 113, odnosno, s 91 

davanjem i Marijan 
Vrček iz Kaniže s 82 
dobrovoljna dariva-
nja. Za sve darivate-
lje krvi GDCK Ivanec 
osigurao je zahvalni 
obrok i piće.

U četvrtak, 28. svibnja, članovi i vodstvo 
Ivanečkog sunca dočekivali su svoje goste 
na Danima otvorenih vrata. Posjetiteljima 
su predstavili rukotvorine, nakit, keramičke 
medaljone i ukrase što ih izrađuju na svojim 
kreativnim radionicama, a potom su se za-
bavili igranjem badmintona i bacanjem lop-
tica u koš. Bila je to i prilika da goste pod-
sjete na četrnaest godina svoga rada, da 
ih informiraju o svom dosadašnjem radu i 
planovima za budućnost i ponovno podsje-
te na neprocjenjivu potporu koju radu udru-
ge daje nekoliko desetaka volontera.(me)

S velikim entuzijazmom i vo-
ljom prošlog su mjeseca aktivisti 
Foruma za kvalitetno udomi-
teljstvo djece i ivanečke Udruge 
udomitelja Nada cijelim nizom 
aktivnosti promicali udomitelj-
stvo. U nedjelju, 17. svibnja, u 
povodu Međunarodnog dana 

obitelji, u gradskom su parku 
izvjesili poruke stilizirane u obli-
ku srca na kojima su udomljena 
djeca iz cijele Hrvatske ispisala 

svoja mišljenja i stavove o tome 
– što za njih znači obitelj. 

Centralne aktivnosti odr-
žane su u petak, 29. svibnja, 
kada je Udruga Nada svoju 10. 
obljetnicu rada proslavila dru-
ženjem u zelenoj oazi svog eko 
vrta u Malezovoj ulici. Jubilarna, 

Prijelaz na katoličku vjeru
 Razlozi prijelaza na katoličku vjeru u Ivancu 20-ih godina 20. 

stoljeća najčešće su se opravdavali ženidbom. Ističem primjere 
prijelaza dr. Brune Steinera, odvjetnika iz Ivanca, koji uoči vjenčanja 
s Nadom županić prema odredbama crkvenih vlasti 23. prosinca 
1921. pred svjedocima sastavlja i potpisuje propisani ženidbeni ugo-
vor o krštenju i rimokatoličkom odgoju djece rođene u braku te Alme 
Blumschein, kćerke Hinka Blumscheina i Hermine r. Voititz, koja je 
krštena 17. i vjenčana 27. prosinca 1928. u crkvi sv. Marije Magdalene 
u Ivancu s liječnikom Adalbertom Spillerom.

CRTICE IZ IVANEČKE 
POVIJESTI Židovi u Ivancu

Matilda Blass u Ivancu je 
bila poznata kao teta Tida
(„kištre“) sa strugotinama od 
dasaka („hoblinje“) i prodavala 
ih veletrgovcima, kao i otopljeni 
putar u limenim bačvicama. Tida 
je puno radila, ali i pomagala 
mnogima. Dugovanja je upisivala 
u „knjigicu“ dugovanja kad je da-
vala potrebnima robu na vjere-
siju. Pomagala je i siromašnijim 
članovima obitelji, posebno se-
stri Berti Klein u Varaždinu koja 
je ostala udovica. Godine 1935. 
zatvorila je trgovinu i odselila 
u Varaždin. Odmah na početku 
2. svjetskog rata odvedena je u 
logor u dvorac Lobor pa vraće-
na, a onda zadnjim transpor-
tom židova vlakom odvedena u 
smrt. Ostaje pitanje - bi li ostala 
živa da je ostala u Ivancu? Bi li 
ivanečki rudari – seljaci ustali i 
obranili svoju Tidu?

ZNAMENITI IVANČANI  U povodu 200. obljetnice rođenja pl. L. Kukuljevića Sakcinskog

Pravnik, gospodarstvenik, dobrotvor
 ˝ Stric Antun rano 

mu je prorekao: „ Ako 
itko od Kukuljevića 
bude milijunaš, to ćeš 
zasigurno biti ti, Lacko.“

Svevremenska poruka
Povijesni zapisi spominju ga kao iznimno dobrog gos-

podara, marljivog i štedljivog, protivnika svih oblika ne-
pravde, ali i protivnika alkohola, energičnog, autoritativ-
nog i od svih poštovanog. Posebno je bio protiv banaka, 
smatrajući ih institucijama koje bezdušno izrabljuju na-
rod i vode ga u propast. Sam je svjedočio mnogim neprili-
kama koje su u tadašnje vrijeme pogodile naše mještane, 
pri čemu su banke putem lihvarskih kredita dolazile u po-
sjede ivanečkih nekretnina. Osobno je čak otplatio neka 
dugovanja našim mještanima. Prema siromasima je bio 
uviđavan, a prema imućnima nepopustljiv i tvrdokoran…  

Grb Ladislava Kukuljevića u župnoj 
crkvi Ivanec

Ladislav Kukuljević 
Sakcinski
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UDOMITELJI  Brojne aktivnosti Foruma za kvalitetno udomiteljstvo djece i Udruge Nada 

Eko - kućica za 
Nadin 10. rođendan

 ˝ Zahvalnice su uručene 
M. Ravenski, V. Belščak, N. 
Martinčević i Z. Tomašek

 Aktivisti udomiteljskih udruga u 
akciji Činim pravu stvar

Udomljenjem učini pravu stvar!
U srijedu, 20. svibnja, uključili su se i u akciju Hrvat-

ska volontira. Na štandu na gradskoj špici građanima su 
dijelili brošure, informirali ih o tome što znači biti udomi-
telj te ih poticali da se detaljnije informiraju o tome koje 
je uvjete potrebno ispuniti kako bi se građani odlučili za 
udomljenje djece ili starijih osoba. Promicanjem nacio-
nalne kampanje Činim pravu stvar ujedno su predstavili 
svoju glavnu zadaću, a to je - omogućiti djeci bez ade-
kvatne roditeljske skrbi da odrastaju u normalnom obi-
teljskom okruženju u kojemu mogu ostvariti svoje želje i 
ciljeve, kao i da nemoćnim osobama treće životne dobi 
omoguće dostojnu starost. (me)

FO
TO

: B
. T

Ež
A

K

Otvaranje eko-kućice u povodu 10. rođendana ivanečke Nade
„okrugla“ godišnjica okrunjena je 
otvarenjem vrtne kućice za čiju 
su gradnju zaslužni brojni do-
natori. Okoliš je uredila Srednja 
škola Arboretum opeka iz Vini-
ce. Nakon što su djeca prerezala 
crvenu vrpcu i kućicu i službeno 
proglasila otvorenom, počela je 
velika fešta uz mnoštvo slastica.

U povodu jubileja udruzi je 
u ime Centra za socijalnu skrb 
Ivanec priznanje uručila Jasen-
ka Friščić, ravnateljica. Mladenki 
Ravenski i Vesni Belščak uručene 

su zahvalnice za njihov samopri-
jegoran rad u Nadi. Zahvalnice 
su uručene i Nadi Martinčević i 
Zlati Tomašek. Otvorenju je pri-
sustvovao i zamjenik gradona-
čelnika Čedomir Bračko.

Udruga Nada održala je i 
Dane otvorenih vrata te tom 
prilikom građanima predstavila 
dosadašnji rad i aktivnosti. Svoja 
vrata je otvorio i Forum za kvali-
tetno udomiteljstvo djece Ivanec 
s ciljem promocije i populariza-
cije udomiteljstva.(me)   

SKUPŠTINA „Ivanečko sunce“ - udruga za osobe s intelektu-
alnim oštećenjem

Udrugu će i dalje voditi 
Ljerka Rogina  ˝ Upućeni su izrazi 

zahvalnosti 40-ak volontera 
angažiranim u radu udruge

S izborne skupštine Ivanečkog sunca
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Sunce na Otvorenim vratima

Volonteri pomažu uključivanju članova Sunca u 
život lokalne zajednice
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TJEDAN CRVENOG KRIŽA Crveni križ orga-
nizirao predavanje o prevenciji raka dojke

Prevelik broj žena ne 
odaziva se mamografiji

 ˝ Tužne brojke: Od raka 
dojke u Hrvatskoj umre više 
od 800 žena na godinu

Prikupljeno 70 doza krvi

FO
TO

: C
R

V
EN

I K
R

Iž

DDK



14 151. VI. 2015. 1. VI. 2015.IVANEČKE novine IVANEČKE novinesport i rekreacijasport i rekreacija

U dvorani Srednje škole Iva-
nec odigran je 4. memorijalni ko-
šarkaški turnir Marković Dejan 
– Gary, u spomen na istaknutog 
igrača KK Ivančice i dugogodiš-
njeg trenera kadetske momčadi. 
Natjecale su se tri kadetske ekipe 
i to KK Gunners Oberwart iz Au-
strije, KK Čakovec i KK Ivančica. 

U utakmici za prvo mjesto 
ivanečka momčad svladala je 
austrijsku, u rezultatski uz-
budljivoj i neizvjesnoj utakmici. 
Domaćin je u finišu s dvije uza-

stopne trice Martina Fištreka i 
jednom tricom Luke Putara de-
setak sekundi prije kraja izjed-
načio rezultat na 57:57. Ivančani 
su zatim zonskim pressingom 
osvojili loptu, a koš za pobjedu 
postigao je Kruno Smontara i 
izazvao erupciju oduševljenja u 
dvorani. Rezultati ostalih uta-
kmica: Ivančica – Čakovec 62:51, 
Gunners  Oberwart – Čakovec 
92:36.

Medalje i pehare momčadi-
ma uručila je obitelj pokojnog 

Dejana - supruga Danijela i kći 
Nika te majka Đurđica.

U sklopu turnira odigrana je 
i memorijalna utakmica između 
veteranskih momčadi Ivančice i 
Grafičara iz Ludbrega. Usko, sa 
66:65, pobijedio je Grafičar. Za 
domaću momčadi nastupili su 
Brezovec, Klapčić, Komes, Kihas, 
Videc, Habek, Maček, Kokotec, 
Cahun i Lepoglavec. Komes je 
bio najefikasniji sa 19 koševa, 
dok  je Cahun postigao 15 koše-
va.(nn)

RUKOMETNI KLUB  
IVANČICA 
Ne zbogom, već 
samo doviđenja 
1. HRL

U posljednjoj prvoligaškoj 
utakmici pred domaćim navija-
čima odigranoj s Moslavinom 
iz Kutine, RK Ivančica poražena 
je rezultatom 21:29. Tako se od 
sljedeće sezone Ivančica seli u 
niži rang natjecanja, tj. u 2. HRL 
Sjever. Bila je to ujedno i jedna 
od najboljih utakmica ivanečkih 
rukometaša odigranih na do-
maćem terenu u ovoj sezoni. S 
ovom utakmicom od aktivnog 
igranja oprostio se Marko Gotal, 
koji će se u sljedećoj sezoni po-
svetiti samo treniranju i vođenju 
momčadi Ivančice.

U posljednjoj prvenstvenoj 
utakmici 26. kola 1. HRL Ivanči-
ca je na gostovanju u Crikveni-
ci poražena s 24:35. Momčad 
Ivančice na kraju prvenstvene 
sezone 2014./2015. zauzela je 
posljednje, 13. mjesto prven-
stvene tablice s dva osvojena 
boda. Naslov prvaka osvojila je 
kutinska Moslavina s 39 bodova 
i plasirala se u viši rang natjeca-
nja.(nn)

MALI NOGOMET 
Prvenstvo Hrvat-
ske za juniore 
Momčad Jerovca 
treća u Hrvatskoj

U dvorani Srednje škole u ne-
djelju je, 17. svibnja, održan za-
vršni turnir Prvenstva Hrvatske 
u malom nogometu za juniore. 
U utakmici za prvo mjesto MNK 
Alumnus iz Zagreba je pobijedio 
MNK Kijevo iz Knina rezultatom 
5:1  i osvojio naslov juniorskog 
prvaka Hrvatske. Pobjedom nad 
Aureliom iz Vinkovaca, MNK je 
izborio sjajno treće mjesto u Hr-
vatskoj. 

U razigravanju po grupama 
Jerovec je svladao MNK Lika 
sport iz Ličkog Osika sa 7:1. S 
momčadi MNK Brod 035 Simplex 
iz Slavonskog Broda odigrao je 
neriješeno,7:7, da bi u posljed-
njoj utakmici u grupi bio poražen 
od kninskog MNK-a Kijevo s 5:6. 
Igrač Jerovca Darko Jagić progla-
šen je najboljim strijelcem turni-
ra s 13 postignutih golova.(nn)

KARATE 
Ivanečki 
natjecatelji u 
Vukovaru

Natjecatelji Karate kluba 
Ivanec i dalje intenzivno na-
stupaju na turnirima i natje-
canjima širom Hrvatske. Među 
važnijima je bio nastup na Kupu 
Vukovara, gdje se natjecalo 293 
karataša iz Hrvatske, BiH i Sr-
bije. Srebrne medalje u svojim 
kategorijama osvojili su Petra 
Brlečić, Noa Šešet i Ema Šešet. 
Brončani su bili Iva Pofuk, Me-
lani Magdić i P. Brlečić. Nastup 
u herojskom Vukovaru i za na-
tjecatelje i trenere uvijek je po-
seban doživljaj.

MALONOGOMETNA LIGA 
Learta povećala 
prednost pred Itasom

Nakon odigranih utakmica 12., 13. i 14. kola, evo i 
rezultata postignutih u susretima 15. kola. Ivanečka 
željeznica – Limarija Gužvinec Gačice 1:16, Raj gaj – 
DSR Ivanec 5:3, Sloga – Itas 2:2, Learta – MNK Dr-
vodjelac 9:4 i MNK Prigorec – Jerovec 5:0.  Poredak: 
1. Learta 42, 2. Itas 37, 3. Limarija Gužvinec Gačice 
29, 4. MNK Drvodjelac 28,  5. MNK Prigorec 22, 6. Raj 
gaj 22, 7. Sloga 17, 8. Ivanečka željeznica 16, 9. DSR 
Ivanec 7, 10. Jerovec bez osvojenog boda.(nn)

NK IVANČICA, mlađi uzrasti 

U - 12 vodeća u ligi
Momčad Ivančice, uzrast U – 12,  u 11. kolu po-

bijedila je u Ivancu momčad Sloge sa 6:1. Strijelci 
za Ivančicu bili su Josip Đuro (2) te Patrik Varga, 
Karlo Božinić, Mateo Culjak i Eduard Vusić. Dječaci 
su potom u sljedećem kolu svladali Mladost Ko-
met rezultatom 5:3. 

Za Ivančicu dva je pogotka postigao Marget 
Piskač, a po jedan Vusić, Đuro i Varga. Momčad 
Ivančice nalazi se na vrhu tablice s 22 osvojena 
boda i pred drugoplasiranim Rudarom prednjači 
s pet bodova.(nn)

TK Elkom Ivanec 
Ivanečki tenisači 
vodeći na tablici

Teniska ekipa Elkom Ivanec 
pobijedila je ekipu Varteksa II sa 
6:1 u prvenstvenom susretu 2. 
kola 3. hrvatske seniorske te-
niske lige, grupa A. To je njihova 
prva pobjeda nad Varteksom ot-
kako se natječe u toj ligi i to još na 
njegovu terenu, što je za Elkom 
važna pobjeda. TK je u susretu 3. 
kola ostvario novu pobjedu i to 
nad ekipom TK Đurđevca sa 6:1.

U pojedinačnim susretima 
pobjede su s 2:1 u setovima iz-
borili Ivan Hrg i Vedran Cerovčec, 
dok su s 2:0 pobijedili Miljenko 
Jarnjak, Mario Zagorščak i Petar 
Šumečki. U igri parova domaći 
par Šumečki – Zagorščak slavio 
je s 2:1, dok su Hrg – Mesec pora-
ženi s 0:2. Ekipa TK Elkom Ivanec 
vodeća je na tablici s 8 bodova 
ispred Koprivnice, Varteksa 2 i  
Đurđevca.(nn)

Seniorska nogometna mom-
čad margečanske Mladosti u 
utakmici je 24. kola 2. žNL Va-
raždin, skupina Istok,  pobijedila 
varaždinsku Slobodu ŠN s 5:1 te 
tako tri kola prije kraja prvenstva 
potvrdila naslov prvaka lige. Tri 
je pogotka na utakmici postigao 
Siniša Slunjski, dok su po jedan 
zabili Marko Šrajbek i Igor Sed-
lar. Mladost se tako plasirala u 
viši rang natjecanja, odnosno, 
od jeseni će se natjecati u 1. žNL 
Varaždin. To je igračima i Upravi 
kluba najljepši poklon uz pred-
stojeće obilježavanje 40. obljet-
nice rada kluba. 

Evo i kratkog osvrta na pret-
hodne utakmice. Mladost je u 
derbi utakmici 20. kola svladala 
vidovečku Budućnost pogotkom 
Slunjskog s 1:0 te time pred njom 
stekla prednost od teško dostiž-
nih osam bodova. Uslijedila je 
zatim pobjeda u Varaždinu nad 
momčadi Mladosti s 3:2, dok je 

u 22. kolu Mladost na domaćem 
trenu slavila nad Beretincem s 
2:0. Strijelci su bili Šrajbek i Ni-
kola Slunjski. Na gostovanju u 
Tužnom Mladost je poražena od 
Slobode s 1:2. 

Mladost nakon 24. kola ima 
57, a drugoplasirana Budućnost 
45 bodova i za Margečan je teo-
retski prvenstvo završeno i prije 
službenog završetka 13. lipnja i 
utakmice u Knegincu sa Zagor-
cem. Siniša Slunjski je vodeći 
strijelac 2. žNL Varaždin – Istok 
s 29 pogodaka.(nn)

U organizaciji DSR-a Ivanec 
te pod pokroviteljstvom Gra-
da Ivanca i ZSU, u nedjelju, 17. 
svibnja, održana je 21. utrka Uli-
cama grada Ivanca. Odvijala se 
u sedam dobnih kategorija, od 
djece iz dječjih vrtića, učenika i 
mladeži do odraslih. Prvoplasi-
rani po kategorijama: Muškarci 
(1700 m): 1. Josip Lacković (AK 
Sloboda Varaždin) 2. Kruno Ku-
čej ( AK Sloboda) 3. Mario Surjak 
(Lančić - Knapić). žene (1700 m): 
1. Nikolina Hudoletnjak (TK Ivan-
čica ), 2. Jelena Nišević (žOK). 
Srednjoškolci: 1. Ivan Marinić (OD 
Pahinsko).

Djevojčice do 4 godine: 1. Eva 
Stočko 2. Karla Kušen, obje iz DV 
Ivanec. Dječaci  do 4 godine: 1. 
Juraj Martinčević (Maruševec). 
Djevojčice do 6 godina: 1. Nika 
Matuza 2.  Linda Šoštarek, 3. Ena 
Gotal, sve iz DV Ivanec. Dječaci 
do 6 godina: 1. Dominik Šoštar  2. 
Petar Kušen, oba iz DV Ivanec 3. 
Petar Magaš (Salinovec). 

Djevojčice 1. i 2. razred: 1. Sara 
Kelemen (OŠ Ivanec) 2. Lucija Ko-
lenko, 3. Nina Stanko, obje iz OŠ D. 
Voća. Dječaci 1. i 2. razred: 1. Nikola 
Friščić (TK Ivanec) 2. Petar Rušec 
(PŠ Druškovec ) 3. Leo Gotal ( OŠ 
Ivanec). Djevojčice 3. i 4. razred: 1. 
Lana Šoštarić (OŠ Ivanec) 2. Ve-
ronika Putarek (PŠ Druškovec) 3. 

Tara Ribić (PŠ Prigorec). Dječaci 3. 
i 4. razred: 1. Dario Cvetko 2. Lovro 
Golub, oba iz OŠ Ivanec 3. Jakov 
Banić (DVD Ivanec). Djevojčice 
5. i 6. razred: 1. Mihaela Mašić 2. 
Ines Krauthaker, obje iz OŠ Ivanec 
3. Lorena Črepinko – Maček (OŠ 
Kamenica). Dječaci 5. i 6. razred: 
1. Nikola Viderščak (PŠ Salinovec) 
2. Eduard Vusić 3. Jonatan Škoda, 
oba iz OŠ Ivanec. 

Djevojke 7. i 8. razred: 1. Lana 
Sukreški (OŠ Ivanec) 2. Dorotea 
željezić (UKS Bedenec) 3. Lore-
na Zagorac (OŠ Ivanec). Učenici 
7. i 8. razred: 1. Matija Friščić (TK 
Ivanec) 2. Danijel Oreški 3. Daniel 
Golub, oba iz OŠ Kamenica. 

Najmlađa trkačica bila je 
četverogodišnja Eva Stočko, a 
najmlađi trkač njen vršnjak Juraj 
Martinčević. U utrci je sudjelo-
vao i 60 godišnji Branko Lončar. 
Nagrade najuspješnijima uručili 
su Čedomir Bračko, zamjenik 
gradonačelnika, i Josip Šimunek, 
predsjednik ZSU.(nn)

UTRKA 21. utrka Ulicama grada Ivanca 

Nakon 25 godina 
utrka ponovno na 
ivanečkim ulicama

TK IVANČICA
Jakopu treća 
pobjeda u 
Juniorskom 
cestovnom kupu

Članovi TK Ivančica u nedjelju 
su, 24. svibnja, sudjelovali na ce-
stovnom i planinskom kupu RH 
u Jastrebarskom i u Makarskoj. U 
Jastrebarskom se trčao poluma-
raton i utrka građana i juniora na 
5 km. U ukupnom poretku Ivan 
Jakop bio je drugi te zlatni među 
juniorima, što mu je treća uza-
stopna pobjeda u Juniorskom 
cestovnom kupu RH. Ivan Gotal 
bio je šesti u ukupnom poretku 
i brončani u kategoriji građana, 
dok je Josip Jakop bio ukupno 17. 
Branko Dušak je na polumara-
tonskoj dionici bio19. i brončani 
u kategoriji M50.  Božo željezić 
nastupio je na 8. planinskoj utrci 
Makarska Vošac i osvojio zlatnu 
medalju u kategoriji M60. Trčalo 
se 8,6 km, a utrka se smatra jed-
nom od najtežih planinskih utrka 
u Europi. Nastupilo je 47 trkača.

Shito ryu  karate 
do klub Ivanec 
Ivančanima 
deset medalja

Članovi Shito ryu karate 
do kluba Ivanec osvojili su 
ukupno deset medalja na 2. 
međunarodnom Shito ryu ka-
rate do kupu Varaždin održa-
nom u dvorani OŠ u Biškupcu. 
Srebrne i brončane medalje 
osvojili su Sebastijan Kele-
men, Helena Brlek i Nela Pu-
ček, a bronce su izborili Stela 
žganec, Petar Kelemen, Ju-
rica Marković i Nikola Hosni. 
Na turniru su nastupili natje-
catelji iz Hrvatske, Slovenije i 
Austrije.(nn)

Rukometašice na 
pretposljednjem 
mjestu tablice

ženska rukometna ekipa 
Ivanca poražena je od Podravke 
Lino iz Koprivnice sa 16:29 u pr-
venstvenoj utakmici, posljednjeg 
22. kola 2. HRL Sjever. Magdale-
na Šlopar postigla je 5 golova, 
Danijela Kranjec 4, dok su vra-
tarke Ana Grđan i Lara Hrg imale 
po 9 obrana.

Ekipa Ivanca zauzela je de-
seto mjesto prvenstvene tablice 
sa 7 osvojenih bodova. Prvak lige 
je Đakovo, dok ekipa Ivanca naj-
vjerojatnije, kao pretposljednja, 
ostaje u 2. HRL Sjever.(nn)

ŽENSKA RUKOMET-
NA EKIPA 

ODBOJKA Kadet-
ska ekipa ŽOK-a 
Ivanec 
Kadetkinje 
brončane u 
Pribislavcu

ženska kadetska odbojkaška 
ekipa Ivanca na humanitarnom 
je odbojkaškom turniru pod na-
zivom Humanitarna oluja - Ka-
štel 2015. osvojila treće mjesto. 
Na turniru je sudjelovalo šest 
ekipa podijeljenih u dvije grupe s 
tri ekipe te su razigravale svaka 
sa svakom. Ivanečke rukometa-
šice u skupini su pobijedile Ka-
štel II s 2:0 u setovima i izgubile 
susret od ekipe Varaždin Volley 
s 0:2. U utakmici za treće mjesto 
pobijedile su domaći Kaštel I s 
2:1.(nn)

NK MLADOST MARGEČAN Najljepši poklon uz predstojeću 
proslavu 40. godišnjice kluba

NK Mladost osvojila 
naslov prvaka lige
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Na talentiranog golgetera oko su već bacili mnogi klubovi
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Zasluženo slavlje momčadi tri kola prije službenog završetka prvenstva

Isprika
U prošlom broju Ivanečkih 

novina omaškom smo tekst 
o NK Mladosti ilustrirali sta-
rom klupskom fotografijom. 
Ispričavamo se Upravi kluba 
i igračima.

Brlek vodeći strijelac lige s 91 pogotkom
Krunoslav Brlek, talentiran igrač Mladosti, postigao je rekordnih 11 pogodaka na prvenstvenoj uta-

kmici 20. kola 2. žNL – Istok s vidovečkom Budućnosti. Utakmica je završila pobjedom pionirske mom-
čadi s fantastičnih 22:1. U utakmici 21. kola Margečan je u Varaždinu pobijedio Mladost s 18:1, a 8 je 
pogodaka postigao Brlek. Isti je igrač u utakmici 22. kola s Beretincem (11:0), 23. kola sa Slobodom (10:0) 
i u utakmici promocije prvaka lige s varaždinskom Slobodom ŠN (6:0) postigao po 4 pogotka te time 
postao vodeći strijelac 2. žNL s 91 postignutim pogotkom. Oko na njega već su bacili mnogi klubovi. (nn)
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Slavlje pobjednika utrke na 1.700 metara

Tradicionalna ivanečka utrka ponovno se vratila na gradske ulice

O povijesti 
utrke

Prva je održana 1977. go-
dine. Najmasovnija je bila 11. 
utrka  sa 789 trkača u čak 164 
ekipe. Nakon 13. utrke 1990. 
godine uslijedila je pauza, a 
ponovno se počela održavati 
2001. na Ivanečkim jezerima. 
Tamo je održano sedam utr-
ka pod nazivom Dana gra-
da Ivanca. Nakon 25 godina 
utrka je ponovno vraćena na 
ulice našega grada, uz sudje-
lovanje 150 trkača.(nn) 

KOŠARKA 4. memorijalni košarkaški turnir Marković Dejan – Gary

Mladi trkači kluba Ivan Gotal i 
Ivan Jakop s odličjem iz Jaske 
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U dramatičnom finišu Ivančani 
osvojili Garyijev memorijal
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Pobjednici turnira u društvu obitelji pokojnog Dejana Markovića
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     Lipanj  2015.

I ove će godine Ivanec u Prvenstvu Hr-
vatske u brdsko – biciklističkom spustu  
- Downhill Ivanščica 2015. ugostiti najbo-
lje brdske bicikliste s područja Hrvatske i 
susjednih zemalja i to  u konkurenciji muš-
karaca, žena i juniora. Brdska utrka koju 
organizira BBK Ivanščica održat će se 13. 
i 14. lipnja, a cilj joj je promicanje brdskog 
biciklizma i promidžba Ivanca kao sport-
sko-turističke destinacije sjeverozapadne 
Hrvatske. 

Program utrke podijeljen je u dva dana. 
U subotu, 13. lipnja, nakon prijava u info 
pultu, od 11 do 17 sati bit će službeni tre-
ning. Trening će biti i u nedjelju od 8 do 
10 sati, kvalifikacije će se voziti od 11 do 
13 sati, a najzanimljiviji dio s finalnim utr-

kama na rasporedu je od 15 do 16.30 sati, 
nakon čega slijedi proglašenje pobjednika 
i podjela nagrada.

Adrenalinskih uzbuđenja neće nedo-
stajati,  jer staza na Ivančici jedna je od naj-
atraktivnijih hrvatskih downhill staza, pre-
puna skokova i strmih dionica. Ukupno je 
duga 2.100 metara i sa svojih 520 metara 
visinske razlike jedna je od najstrmijih sta-
za u regiji. Sastoji se od gornjeg, tehničkog 
dijela i brzog donjeg dijela sa skokovima, 
pa vozači u spustu postižu brzine i veće od 
60 kilometara na sat. Spomenutu visinsku 
razliku i duljinu staze biciklisti prolaze u 
vremenu kraćem od četiri minute, što već 
samo po sebi jamči vrhunski užitak i uzbu-
đenje ljubiteljima ekstremnih sportova.(ljr)

PLES Ivanečki ple-
sni par niže uspjehe 
na natjecanjima u 
zemlji i inozemstvu

Ivana i Mateo u 
višoj 
natjecateljskoj 
kategoriji

Ivanečki plesni par Ivana Ma-
tić i Mateo Mudri, članovi Ple-
snog studija Takt iz Varaždina, 
niže uspjehe na brojnim natjeca-
njima širom Hrvatske i inozem-
stva. U kategoriji standardnih 
plesova - odrasli C, bili su najbo-
lji u Zagrebu i okitili se zlatnom 
medaljom, dok su u Križevcima 
bili srebrni.

   U Bjelovaru su ponovno stali 
na pobjedničko postolje i novim 
bodovima izborili plasman u vi-
soki B kvalitetni razred u kojemu 
će odsad nastupati u disciplini 
latinoameričkih plesova. Za to 
je na plesnim natjecanjima bilo 
potrebno skupiti 250 bodova, a 
njima je to uspjelo za manje od 
godinu dana! U međuvremenu 
su nastupili na brojnim doma-
ćim i inozemnim natjecanjima 
te osvojili 11 zlatnih, tri srebrne i 
jednu brončanu medalju. Njihov 
trener je Igor Šalamun. I ivaneč-
ka publika uskoro će moći uživati 
u njihovom plesu i to u subotu, 
20. lipnja navečer, u središnjem 
programu u povodu Dana grada. 
(nn)

Tri dana bila su potrebna 
šestorici članova salinoveč-
ke Udruge vinara i vinogradara 
Skrajski pajdaši da tlakavcima 
urede prostor ispred kapelice 
Sv. Martina na Šatornjaku. Po-
stavljeno je 60 četvornih metara 

tlakavaca, uređene su i kanalice 
uz asfalt, a sada još predsto-
ji postavljanje kamenih tegli s 
cvijećem koje će cijelom ovom 
prostoru dati konačan šarm. Za-
hvaljujući tome, ova je lokacija 
prerasla u pravi lokalni turistič-

ki „medaljon“, baš kao i obližnje 
odmorište s klupama i starom 
prešom koju su nedaleko od ka-
pelice također uredili salinovečki 
vinogradari.

Podsjećamo, Skrajski pajda-
ši sami su sagradili kapelicu na 

najljepšem vidikovcu na vino-
rodnom Šatornjaku s kojeg po-
gled puca na cijelu dolinu Bed-
nje, čak do Slovenije i Mađarske. 
Potporu za nabavu tlakavaca i 
uređenje okoliša kapelice dao im 
je Grad Ivanec.(ljr) 

Nakon što je gradonačelnik 
Milorad Batinić na Zboru građa-
na Mjesnog odbora Prigorec u 
veljači ove godine opravdanim 
ocijenio prigovore građana zbog 
činjenice da u grobnoj kući u Pri-
gorcu ispod Sv. Duha nema vode 
te kazao da se to mora riješiti jer 
je voda na takvom mjestu osnov-
ni higijenski standard, problem 
vodoopskrbe riješen je već proš-
log mjeseca. U suradnji Grada 
Ivanca i Ivkoma nađeno je rješe-
nje za gradnju priključnog vodo-
voda, pa je na potezu od Babinih 
gorica do grobne kuće sagrađeno 
oko 500 metara novog vodovoda. 

Njime je tekuća voda iz susta-
va Beli zdenci prvi put potekla u 
petak, 22. svibnja, uoči blagdana 
Duhova, kada se mnoštvo gra-
đana tradicionalno upućuje na 
vjersko slavlje u kapeli Sv. Duha. 
Postavljena je i slavina pokraj 
grobne kuće, pa će se, uz izlet-
nike i planinare,  vodom moći 
snabdijevati mještani i koristiti je 
(i) za zalijevanje cvijeća i nasada 
na groblju

Troškovi gradnje vodovoda 
podmirit će se iz stavke na ko-
joj je za rješavanje vodoopskrbe 
visoke zone Prigorca za ovu go-
dinu osigurano 96.000 kuna.(ljr)

Mladež PK Ivanec na Belcu
Planinarski klub Ivanec organizirao je uspješan izlet članova mladeži iz osnov-

nih škola Ivanec, Salinovec, Klenovnik i Višnjica na Belec. Nakon okupljanja kod žga-
nog vina, grupa je krenula preko Mrzljaka do Črnih mlaka, zatim preko potoka Brana 
do PD-a na Belcu. 

   Nakon odmora i igre, povratak je bio organiziran pokraj ruševina starog grada 
Belec, gdje su djeca prvi put imala priliku proći nešto strmiju, kratku stazu s osigu-
ranjem (sa sajlama). Uspon preko Babinog zuba bila je i priprema djece za sljedeći 
izlet na Velebit. Druženje sekcije mladeži proteklo je u odličnoj atmosferi, s povrat-
kom na polaznu točku kod žganog vina, gdje su već čekali roditelji djece. Planinarski 
klub Ivanec organizirao je i izlet na najviši vrh Trebevića – Sofu (1629 m) u BiH.(nn) 

Prvenstvo Hrvatske - 
Downhill Ivanščica 2015.
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BRDSKO-BICIKLISTIČKI SPUST Ivančica 13. i 14. VI.
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KAPELICA NA ŠATORNJAKU Radna akcija Udruge vinogradara Skrajski pajdaši

Postavili tlakavce 
ispred kapelice 
Sv. Martina
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✦Skrajski pajdaši vinorodni Šatornjak polako 
pretvaraju u buduću vinsku cestu

PRIGOREC  Sagrađen je vodovod do grobne kuće u Prigorcu

Voda kod grobne kuće potekla uoči blagdana Duhova

Sagrađeno je 500 metara novog vodovoda
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